

**HOTĂRÂREA NR. \_\_\_\_\_**

**privind aprobarea proiectului „Măsuri pentru limitarea răspândirii coronavirusului în unitățile de învățământ Preuniversitar din Municipiul Craiova-M.A.S.T.I. Pentru Craiova”**

Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în ședința ordinară din data de 26.11.2020;

Având în vedere referatul de aprobare nr.169476/2020, raportul nr.169478/2020 al Direcției Elaborare și Implementare Proiecte și nr.169518/2020 al Direcției Juridice, Asistență de Specialitate și Contencios Administrativ prin care se propune aprobarea proiectului „Măsuri pentru limitarea răspândirii coronavirusului în unitățile de învățământ Preuniversitar din Municipiul Craiova-M.A.S.T.I. Pentru Craiova”;

În conformitate cu prevederile Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.144/2020 privind unele măsuri pentru alocarea de fonduri externe nerambursabile necesare desfășurării în condiții de prevenție a activităților didactice aferente anului școlar/universitar 2020/2021 în contextul riscului de infecție cu coronavirus SARS-Cov-2, Ordinului Ministrului Fondurilor Europene nr.1184/19.10.2020 privind aprobarea Ghidului solicitantului-Condiții specifice de accesare a fondurilor pentru Consolidarea capacității unităților de învățământ de stat în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2 Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19 Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19, Decretului nr.195 din 16 martie 2020 al Președintelui României privind instituirea stării de urgență pe teritoriul României, Decretului nr.240 din 14 aprilie 2020 al Președintelui României privind prelungirea stării de urgență pe teritoriul României, Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.11/2020 privind stocurile de urgență medicală, precum și unele măsuri aferente instituirii carantinei, Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.43/2020 pentru aprobarea unor măsuri de sprijin decontate din fonduri europene, ca urmare a răspândirii coronavirusului COVID-19, pe perioada stării de urgență, Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.52/2020 pentru modificarea art.29<sup>3</sup> alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.40/2015 privind gestionarea financiară a fondurilor europene pentru perioada de programare 2014-2020, precum și pentru adoptarea unor măsuri privind beneficiarii de fonduri europene în contextul răspândirii COVID-19, Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.65/2020 privind unele măsuri pentru digitalizarea sistemului de coordonare și gestionare a fondurilor europene structurale și de investiții pentru perioada de programare 2014-2020, Regulamentului (UE) 2020/460 al Parlamentului European și al Consiliului din 30 martie 2020 de modificare a Regulamentelor (UE) nr.1301/2013, (UE) nr.1303/2013 și (UE) nr.508/2014 în ceea ce privește anumite măsuri specifice menite să mobilizeze investiții în sistemele de sănătate ale statelor membre și în alte sectoare ale economiilor acestora ca reacție la epidemia de COVID-19 (Inițiativa pentru

investiții ca reacție la coronavirus), Regulamentului (UE) 2020/558 al Parlamentului European și al Consiliului din 23 aprilie 2020 de modificare a Regulamentelor (UE) nr.1301/2013 și (UE) nr.1303/2013 în ceea ce privește măsuri specifice de asigurare a unei flexibilități excepționale pentru utilizarea fondurilor structurale și de investiții europene ca reacție la epidemia de COVID-19, Comunicarea CE (2020/C 108 I/01) Orientările Comisiei Europene pentru utilizarea cadrului privind achizițiile publice în situația de urgență legată de criza COVID-19, Legii educației naționale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare, Programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020 aprobat prin Decizia Comisiei Europene nr.CE (2015) 4823 din 09.07.2015, cu modificările și completările ulterioare, Regulamentului (UE, EURATOM) nr.1311/2013 al Consiliului din 2 decembrie 2013 de stabilire a cadrului financiar multianual pentru perioada 2014 – 2020, Regulamentului (UE) nr.1303/2013 al Parlamentului European și al Consiliului din 17 decembrie 2013 de stabilire a unor dispoziții comune privind Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european, Fondul de coeziune, Fondul european agricol pentru dezvoltare rurală și Fondul european pentru pescuit și afaceri maritime, precum și de stabilire a unor dispoziții generale privind Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european, Fondul de coeziune și Fondul european pentru pescuit și afaceri maritime și de abrogare a Regulamentului (CE) nr. 1083/2006 al Consiliului, Regulamentului (UE) nr.1300/2013 al Parlamentului European și al Consiliului din 17 decembrie 2013 privind Fondul de Coeziune și de abrogare a Regulamentului (CE) nr.1084/2006 și Hotărârii Guvernului nr.399/2015 privind regulile de eligibilitate a cheltuielilor efectuate în cadrul operațiunilor finanțate prin Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european și Fondul de coeziune 2014-2020;

În temeiul art.129, alin.2, lit.b și d coroborat cu alin.4 lit.a și alin.7 lit.a și c, art.139, alin.3 lit.a, art.154 alin.1 și art.196 alin.1 lit.a din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ;

## **HOTĂRĂȘTE:**

**Art.1.** Se aprobă proiectul „Măsuri pentru limitarea răspândirii coronavirusului în unitățile de învățământ Preuniversitar din Municipiul Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova, în vederea finanțării acestuia în cadrul Programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020 Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19 Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19 cod apel: POIM/881/9/1/Consolidarea capacității unităților de învățământ de stat în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2 conform anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art.2.** Se aprobă valoarea totală a proiectului prevăzut la art.1, în cuantum de 41.978.551,82 lei, conform anexei nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art.3.** Se aprobă indicatorii proiectului prevăzut la art.1, conform anexei nr.3, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

- Art.4.** Sumele reprezentând cheltuielile neeligibile, cât și orice altă cheltuială ce poate să apară pe durata de valabilitate a contractului de finanțare pentru implementarea proiectului prevăzut la art.1, se vor asigura din bugetul propriu al unității administrativ teritoriale - Municipiul Craiova.
- Art.5.** Se aprobă asigurarea resurselor financiare necesare implementării proiectului în condițiile rambursării/decontării ulterioare a cheltuielilor din fonduri europene.
- Art.6.** Se împuternicește Primarul Municipiului Craiova să semneze cererea de finanțare și contractul de finanțare.
- Art.7.** Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul Administrație Publică Locală, Direcția Elaborare și Implementare Proiecte și Direcția Economico-Financiară vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

**INIȚIATOR,  
PRIMAR,  
Lia-Olguța VASILESCU**

**AVIZAT,  
SECRETAR GENERAL,  
Nicoleta MIULESCU**

**MUNICIPIUL CRAIOVA**  
**PRIMARIA MUNICIPIULUI CRAIOVA**  
**DIRECTIA ELABORARE SI IMPLEMENTARE PROIECTE**  
**Nr. 169476 /18.11.2020**

**REFERAT DE APROBARE**

a proiectului **Măsuri pentru limitarea răspândirii coronavirusului în unitățile de învățământ Preuniversitar** din municipiul **Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova** și a cheltuielilor legate de proiect, propus spre finanțare din fonduri europene prin Programul Operațional Infrastructură Mare 2014-2020

Conform aspectelor comunicate prin scrisoarea Comisiei Europene nr. Ares(2020)1847818 privind inițiativa de investiții de răspuns la pandemia cu coronavirusul SARS-Cov-2, Comisia Europeană propune mobilizarea fondurilor aferente politicii de coeziune pentru a răspunde într-o manieră flexibilă la nevoile apărute în contextul pandemiei în sectoarele cele mai afectate (ex. sănătate, IMM-uri, forța de muncă).

Totodată, potrivit prevederilor Programului Operațional Infrastructură Mare (POIM) 2014-2020, în categoria riscurilor pentru care se asigură dotarea echipajelor de intervenții la dezastre, sunt cuprinse, conform Evaluării Naționale a Riscurilor, inclusiv riscurile de epidemii și zoonoze.

Desfășurarea de activități didactice în anul școlar 2020/2021 presupune o serie de măsuri necesare pentru procesul educațional atât pentru elevi și studenții care participă la procesul educațional cât și pentru cadrele didactice în contextul crizei pandemice create de coronavirusul SARS-Cov-2 pentru a evita o creștere rapidă a infecției cu coronavirus dar și pentru a crea condițiile necesare desfășurării activităților didactice.

Una dintre categoriile de măsuri pentru activitățile didactice aferente anului școlar 2020-2021 se referă la asigurarea de echipamente de protecție medicală, dezinfectanți pentru a preveni răspândirea coronavirusului SARS-Cov-2. Asigurarea acestor echipamente de protecție medicală, dezinfectanți s-ar realiza în unitățile de învățământ preuniversitar de stat care sunt expuse unui risc ridicat de răspândire a coronavirusului SARS-Cov-2 astfel cum este stabilit prin norme metodologice ale Ministerului Sănătății;

Ministerul Fondurilor Europene a publicat în cadrul Programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020 Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de *COVID-19* Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare *COVID-19* Ghidul solicitantului – Conditii specifice de accesare a fondurilor pentru Consolidarea capacitatii unităților de învățământ de stat în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2.

Tocmai de aceea , sustinerea financiara a unitatilor de invatamant constituie o oportunitate pentru accesarea fondurilor europene in scopul asigurarii de echipamente de protecție medicală, dezinfectanți pentru a preveni răspândirea coronavirusului SARS-Cov-2.

Fata de cele mentionate, propunem pe ordinea de zi a sedintei ordinare din data de 26.11.2020 a proiectului de hotarare privind aprobarea proiectului „Masuri pentru limitArea raSpandirii coronavirusului in uniTatile de Invatamant PrEuNiversiTaR din mUnicipiul Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova si a cheltuielilor legate de proiect, propus spre finanțare din fonduri europene prin Programul Operațional Infrastructură Mare 2014-2020 Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de *COVID-19* Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare *COVID-19* Ghidul solicitantului – Conditii specifice de accesare a fondurilor pentru Consolidarea capacitatii unităților de învățământ de stat în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2.

**PRIMAR,**  
**Lia Olguța Vasilescu**

**Pt. Director Executiv,**  
**Pirvu Nelu**

**MUNICIPIUL CRAIOVA**  
**PRIMARIA MUNICIPIULUI CRAIOVA**  
**DIRECTIA ELABORARE SI IMPLEMENTARE PROIECTE**  
**Nr. 169478/18.11.2020**

**RAPORT**

privind aprobarea proiectului **Măsuri pentru limitarea răspandirii coronavirusului în unitățile de învățământ Preuniversitar din municipiul Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova** și a cheltuielilor legate de proiect, propus spre finanțare din fonduri europene prin Programul Operațional Infrastructură Mare 2014-2020

Prin referatul de aprobare al Primarului Municipiului Craiova nr. 169476/18.11.2020 se propune adoptarea unei hotărâri de consiliu local privind aprobarea proiectului **Măsuri pentru limitarea răspandirii coronavirusului în unitățile de învățământ Preuniversitar din municipiul Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova** și a cheltuielilor legate de proiect, propus spre finanțare din fonduri europene prin Programul Operațional Infrastructură Mare 2014-2020.

Conform aspectelor comunicate prin scrisoarea Comisiei Europene nr. Ares(2020)1847818 privind inițiativa de investiții de răspuns la pandemia cu coronavirusul SARS-Cov-2, Comisia Europeană propune mobilizarea fondurilor aferente politicii de coeziune pentru a răspunde într-o manieră flexibilă la nevoile apărute în contextul pandemiei în sectoarele cele mai afectate (ex. sănătate, IMM-uri, forța de muncă).

Totodată, potrivit prevederilor Programului Operațional Infrastructură Mare (POIM) 2014-2020, în categoria riscurilor pentru care se asigură dotarea echipajelor de intervenții la dezastre, sunt cuprinse, conform Evaluării Naționale a Riscurilor, inclusiv riscurile de epidemii și zoonoze.

Desfășurarea de activități didactice în anul școlar 2020/2021 presupune o serie de măsuri necesare pentru procesul educațional atât pentru elevi și studenții care participă la procesul educațional cât și pentru cadrele didactice în contextul crizei pandemice create de coronavirusul SARS-Cov-2 pentru a evita o creștere rapidă a infecției cu coronavirus dar și pentru a crea condițiile necesare desfășurării activităților didactice.

Una dintre categoriile de măsuri pentru activitățile didactice aferente anului școlar 2020-2021 se referă la asigurarea de echipamente de protecție medicală, dezinfectanți pentru a preveni răspândirea coronavirusului SARS-Cov-2.

Asigurarea acestor echipamente de protecție medicală, dezinfectanți s-ar realiza în unitățile de învățământ preuniversitar de stat care sunt expuse unui risc ridicat de răspândire a coronavirusului SARS-Cov-2 astfel cum este stabilit prin norme metodologice ale Ministerului Sănătății;

Prin Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 144/2020 privind unele măsuri pentru alocarea de fonduri externe nerambursabile necesare desfășurării în condiții de prevenție a activităților didactice aferente anului școlar / universitar 2020/2021 în contextul riscului de infecție cu coronavirus SARS-Cov-2 s-a aprobat achiziționarea, în condițiile legii, de echipamente de protecție medicală/dispozitive medicale, dezinfectanți și containere sanitare mobile în cadrul unităților de învățământ preuniversitar de stat, instituțiilor de învățământ superior de stat pentru studenții care îndeplinesc criteriile pentru a beneficia de burse sociale și burse sociale ocazionale, decontate din fonduri externe nerambursabile alocate în cadrul Programului operațional Infrastructură mare, în limita a 60.000.000 euro, echivalentul în lei la cursul de schimb InforEuro din luna februarie 2020, din care 10.000.000 euro pentru instituțiile de învățământ superior de stat, pentru echipamente de protecție medicală/dispozitive medicale și dezinfectanți, respectiv în limita a 25.000.000 euro, echivalentul în lei la cursul de schimb InforEuro din luna februarie 2020, pentru containere sanitare mobile, destinate unităților de învățământ preuniversitar de stat, cu aplicarea mecanismului prevăzut de art. 12 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 40/2015, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 105/2016, cu modificările și completările ulterioare. Decontarea echipamentelor de protecție medicală de tip dezinfectanți, precum și/sau a containerelor sanitare mobile se va face cu respectarea regulamentelor Comisiei Europene.

Ministerul Fondurilor Europene a publicat în cadrul Programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020 Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de *COVID-19* Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare *COVID-19* Ghidul solicitantului – Condiții specifice de accesare a fondurilor pentru Consolidarea capacității unităților de învățământ de stat în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2.

Una dintre acțiunile finanțabile conform POIM sunt dotarea unitatilor de invatamant preuniversitar de stat cu echipamente de protectie / dispozitive medicale , in special, dar fara a fi limitate la : masti de protectie , dezinfectanti , combinezoane , aparatura destinata dezinfectiei si sterilizarii aerului de tipul nebulizatoarelor.

Sunt eligibili următorii solicitanți:

- a) unitățile de învățământ preuniversitar de stat, cu condiția ca acestea să aibă personalitate juridică pentru încheierea de contracte de achiziție publică în condițiile legii;
- b) instituțiile de învățământ superior de stat pentru studenții care îndeplinesc criteriile pentru a beneficia de burse sociale de stat și burse sociale ocazionale;
- c) autoritățile publice locale pentru unitățile de învățământ preuniversitar de stat de pe raza unității administrativ teritoriale;
- d) parteneriatul dintre autoritățile publice locale și unitățile de învățământ preuniversitar de stat prevăzute la lit. a) și c);
- e) parteneriatele dintre inspectoratele școlare și unitățile de învățământ.

Valoarea maximă eligibilă a investițiilor propuse pentru o unitate de învățământ preuniversitar și/sau universitar de stat, indiferent de tipul solicitantului, nu poate depăși 250.000 euro (valoare fără TVA).

Aceeași unitate de învățământ poate fi sprijinită printr-un singur proiect, indiferent de tipul solicitantului sau formei de parteneriat.

Pentru proiectele finanțate în cadrul apelului, se asigură finanțarea integrală a cheltuielilor eligibile astfel :

- Valoarea maximă a finanțării acordate pentru costurile totale eligibile ( FEDR) – 100%
- Contribuția eligibilă minimă a beneficiarului (buget de stat) – 0%

Valoarea totală a proiectului este de 41.978.554,82 lei (echivalentul a 8.687.973,80 euro la cursul infoEuro din luna august 2020 de 4,8318 lei)

Având în vedere :

-Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 144/2020 privind unele măsuri pentru alocarea de fonduri externe nerambursabile necesare desfășurării în condiții de prevenție a activităților didactice aferente anului școlar / universitar 2020/2021 în contextul riscului de infecție cu coronavirus SARS-Cov-2;

- Ordinul Ministrului Fondurilor Europene nr. 1184/19.10.2020 privind aprobarea Ghidului solicitantului – Condiții specifice de accesare a fondurilor pentru Consolidarea capacității unităților de învățământ de stat în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2 Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19 Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19

-Decretul nr. 195 din 16 martie 2020 al Președintelui României privind instituirea stării de urgență pe teritoriul României;

-Decretul nr. 240 din 14 aprilie 2020 al Președintelui României privind prelungirea stării de urgență pe teritoriul României;

-Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 11/2020 privind stocurile de urgență medicală, precum și unele măsuri aferente instituirii carantinei;

-Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 43/2020 pentru aprobarea unor măsuri de sprijin decontate din fonduri europene, ca urmare a răspândirii coronavirusului COVID-19, pe perioada stării de urgență;

-Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 52/2020 pentru modificarea art. 29<sup>3</sup> alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 40/2015 privind gestionarea financiară a fondurilor europene pentru perioada de programare 2014-2020, precum și pentru adoptarea unor măsuri privind beneficiarii de fonduri europene în contextul răspândirii COVID-19

-Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 65/2020 privind unele măsuri pentru digitalizarea sistemului de coordonare și gestionare a fondurilor europene structurale și de investiții pentru perioada de programare 2014 - 2020

-REGULAMENTUL (UE) 2020/460 AL PARLAMENTULUI EUROPEAN ȘI AL CONSILIULUI din 30 martie 2020 de modificare a Regulamentelor (UE) nr. 1301/2013, (UE) nr. 1303/2013 și (UE) nr. 508/2014 în ceea ce privește anumite măsuri specifice menite să mobilizeze investiții în sistemele de sănătate ale statelor membre și în alte sectoare ale economiilor acestora ca reacție la epidemia de COVID-19 (Inițiativa pentru investiții ca reacție la coronavirus)

-REGULAMENTUL (UE) 2020/558 AL PARLAMENTULUI EUROPEAN ȘI AL CONSILIULUI din 23 aprilie 2020 de modificare a Regulamentelor (UE) nr. 1301/2013 și (UE) nr. 1303/2013 în ceea ce privește măsuri specifice de asigurare a unei flexibilități excepționale pentru utilizarea fondurilor structurale și de investiții europene ca reacție la epidemia de COVID-19

-Comunicarea CE (2020/C 108 I/01) *Orientările Comisiei Europene pentru utilizarea cadrului privind achizițiile publice în situația de urgență legată de criza COVID-19*

-Legea educației naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare.

-Programul Operațional Infrastructură Mare 2014-2020 aprobat prin Decizia Comisiei Europene nr. CE (2015) 4823 din 09.07.2015, cu modificările și completările ulterioare.

-Regulamentul (UE, EURATOM) nr. 1311/2013 al Consiliului din 2 decembrie 2013 de stabilire a cadrului financiar multianual pentru perioada 2014 – 2020;

-Regulamentul (UE) nr. 1303/2013 al Parlamentului European și al Consiliului din 17 decembrie 2013 de stabilire a unor dispoziții comune privind Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european, Fondul de

coeziune, Fondul european agricol pentru dezvoltare rurală și Fondul european pentru pescuit și afaceri maritime, precum și de stabilire a unor dispoziții generale privind Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european, Fondul de coeziune și Fondul european pentru pescuit și afaceri maritime și de abrogare a Regulamentului (CE) nr. 1083/2006 al Consiliului;

-Regulamentul (UE) nr. 1300/2013 al Parlamentului European și al Consiliului din 17 decembrie 2013 privind Fondul de Coeziune și de abrogare a Regulamentului (CE) nr. 1084/2006,

-Hotărârea nr. 399/2015 privind regulile de eligibilitate a cheltuielilor efectuate în cadrul operațiunilor finanțate prin Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european și Fondul de coeziune 2014-2020

- În temeiul art.129, alin.2, lit.b și d coroborat cu alin.4 lit.a și alin.7 lit.a și c, art.139, alin.3 lit.a, art.154 alin.1 și art.196 alin.1 lit.a din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ;

propunem Consiliului Local al Municipiului Craiova :

1. aprobarea proiectului „ **Masuri pentru limitarea răsparirii coronavirusului în unitățile de învățământ PrEUiversiTaR din municipiul Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova**, în vederea finanțării acestuia în cadrul Programului Operațional Infrastructură Mare 2014-2020 **Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de COVID-19** **Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare COVID-19** cod apel: **POIM/881/9/1/Consolidarea capacității unităților de învățământ de stat în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2** conform anexei nr.1 care face parte integrantă a prezentului raport.

2. aprobarea valorii totale a proiectului „ **Masuri pentru limitarea răsparirii coronavirusului în unitățile de învățământ PrEUiversiTaR din municipiul Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova** ”, în cuantum de 41.978.551,82 lei , conform anexei nr. 2 parte integranta a prezentului raport.

3. aprobarea indicatorilor proiectului „ **Masuri pentru limitarea răsparirii coronavirusului în unitățile de învățământ PrEUiversiTaR din municipiul Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova** ” prevazuti in anexa nr. 3 , parte integranta a prezentului raport.

4. Sumele reprezentând cheltuielile neeligibile , cat si orice alta cheltuiala ce poate apărea pe durata de valabilitate a contractului de finantare pentru implementarea proiectului **Masuri pentru limitarea răsparirii coronavirusului în unitățile de învățământ PrEUiversiTaR din municipiul Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova** ” se vor asigura din bugetul propriu al unității administrativteritoriale - Municipiul Craiova.

5. Asigurarea resursele financiare necesare implementării proiectului în condițiile rambursării/decontării ulterioare a cheltuielilor din fonduri europene.

6. Imputernicirea Primarului Municipiului Craiova să semneze cererea de finanțare și contractul de finanțare.

**Pt. Director Executiv,  
Pirvu Nelu**

## Descrierea proiectului

La nivelul mun. Craiova, limitarea răspândirii virusului, precum și a efectelor extrem de grave ale acestuia asupra populației orasului, poate fi realizată prin asigurarea disponibilității echipamentelor de protecție medicală și asigurarea condițiilor igienico-sanitare minime necesare în toate unit. de învățământ preuniversitar. Măsurile esențiale pentru atingerea scopului reprezentat de prevenirea și limitarea pe cât posibil a îmbolnăvirilor cu noul coronavirus includ: igiena riguroasă a mainilor, măsuri ferme de curățenie și dezinfectie în unitățile de învățământ, purtarea măștii de protecție atât de către elevi, cât și de către întregul personal pe toată perioada atunci când se află în interiorul și exteriorul unit. de învățământ. Astfel, proiectul de față vizează dotarea celor 64 de unit. de învățământ cu echipamente de protecție medicală și dispozitive destinate asigurării condițiilor igienico-sanitare minime necesare pentru prevenirea, depistarea din timp și diminuarea răspândirii potențiale a infecției prevăzute în planurile de curățenie și dezinfectie întocmite, elaborate în baza Ordinului nr. 5487/1494/2020 pentru aprobarea măsurilor de organizare a activității în cadrul unit. de învățământ în condiții de siguranță epidemiologică pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu noul coronavirus. Propunerea privind dotarea corespunzătoare a tuturor unit. de învățământ a avut la bază următoarele măsuri de protecție impuse prin Ordinul nr. 5487: purtarea măștii de protecție de către elevii și personalul didactic/didactic auxiliar/nedidactic atât în timpul orelor de curs cât și în timpul recreației; montarea de dispensere cu soluție dezinfectantă pentru mâini la intrarea în școală, pe coridoare, la intrarea în fiecare clasă, sală de sport, cancelarie sau în alte spații educaționale, cantina, sala de mese, astfel încât să fie facilitată dezinfectia frecventă a mainilor; amplasarea de cosuri de gunoi cu pedala și capac destinate aruncării măștilor uzate; curățenia și dezinfectia regulată a grupurilor sanitare, a mobilierului școlar și pardoselilor aferente salilor de clasă și a altor spații în care se desfășoară activități didactice. Curățenia și dezinfectia spațiilor și a echipamentelor reprezintă componente esențiale în lupta împotriva răspândirii virusului. Având în vedere aceste considerente, în cadrul proiectului de față se intenționează să se achiziționeze următoarele tipuri de materiale și echipamente: dispensere pentru dezinfectant mâini pentru săli de clasă, laboratoare și coridoare, dezinfectant mâini, cosuri de gunoi cu pedala și capac pentru săli de clasă, laboratoare și grupuri sanitare, carucioare pentru curățenie pentru fiecare etaj aferent fiecărui corp de clădire din unitatea de învățământ, lavete, mopuri, dezinfectanți pentru suprafețe, dezinfectanți pentru pardoseli, cloramina pentru grupurile sanitare, nebulizatoare pentru fiecare etaj aferent fiecărui corp de clădire din unitatea de învățământ, măști de protecție pentru prescolari peste 5 ani, elevi și personalul didactic, didactic auxiliar și nedidactic, manșuri și halate de unică folosință pentru personalul medical și cel de curățenie. Fiecare sală de clasă, laboratoarele și coridoarele vor fi prevăzute cu dispensere pentru dezinfectanți de mâini, astfel ca se dorește achiziționarea unui nr total de **1769 dispensere**. Menționăm că acesta a fost corelat cu Anexa 11. De asemenea, se solicită achiziționarea unui număr total de **121930 litri dezinfectant mâini** = 6 dezinfectări/zi/persoană x 0,004 l x 105 zile x 48385 persoane din unit. de învățământ. De asemenea, fiecare sală de clasă, laborator și grupurile sanitare vor fi dotate cu **cosuri de gunoi cu pedala și capac** pentru aruncarea măștilor de protecție. Astfel, se dorește achiziționarea unui nr total de **2262 cosuri de gunoi**. Menționăm că acesta a fost corelat cu Anexa 11. Fiecare etaj al fiecărui corp de clădire din unitatea de învățământ respectivă va fi dotat cu câte un **carucior pentru curățenie**, astfel ca în cadrul proiectului se va achiziționa un nr total de **461 carucioare curățenie** și un nr total de **62.100 lavete** (în medie câte 12 bucăți/corp clădire/săptămână) și un nr total de **30.987**

**mopuri** (în medie câte 6 bucăți/corp cladire/săptămână). Pentru dezinfectarea grupurilor sanitare, se vor realiza 3 dezinfectări/zi care vor necesita un număr total de **3.187.800 tablete cloramina** (10 tablete cloramina/1 dezinfectie/grup sanitar x 3 dezinfectări/zi x 105 zile x 1012 grupuri sanitare din unitățile de învățământ). În conf. cu planul-cadru de curățenie și dezinfectie pentru unit. de învățământ prevăzut în Ghidul privind măsurile sanitare și de protecție în unit. de învățământ preuniversitar în perioada pandemiei, anexa la Ordinul nr. 5487/1494/2020, s-a avut în vedere ca operațiunile de curățenie și dezinfectare să se efectueze de 2 ori/zi în sălile de clasă și în toate spațiile în care se desfășoară activități didactice, mai puțin în grupurile sanitare unde se efectuează de 3 ori/zi. În scopul punerii în aplicare a prevederilor Ordinului nr. 5487/1494/2020, fiecare unit. de învățământ a întocmit Planul de curățenie și dezinfectie a salilor de clasă și a spațiilor comune precum și de aerisire a salilor de clasă. Acesta conține operațiunile de curățenie și dezinfectie în ordinea efectuării pentru toate sălile de clasă, tehnica aplicată per operațiune și materialele utilizate pentru fiecare operațiune descrisă. Astfel, se justifică tipurile de materiale de curățenie și dezinfectie cu care vor fi dotate în cadrul proiectului, toate cele 64 de unit. de învățământ, respectiv: măști, mănuși și halate de unică folosință pentru personalul de curățenie, dezinfectant suprafețe (pupitre, catedre, mobilier școlar), dezinfectant pentru pardoseli, cloramina. În acest sens, se va utiliza un nr total de **53.379,53 litri dezinfectant pentru pardoseli, soluție concentrată**. S-a avut în vedere faptul că pentru obținerea a 50 l soluție de lucru (soluție diluată care se folosește pentru dezinfectarea pardoselilor) se utilizează 1 litru soluție concentrată de dezinfectant iar necesarul pentru dezinfectarea unei suprafețe de 1 mp pardoseală este de 0,04 litri soluție de lucru (soluție diluată). În ceea ce privește dezinfectantul pentru suprafețe, se dorește achiziționarea în cadrul proiectului a unui număr total de **3.831,66 litri dezinfectant de suprafețe soluție concentrată** în vederea realizării operațiunilor de dezinfectare a suprafețelor din unitatea de învățământ (pupitre, catedre, mobilier școlar). Pentru calculul cantității totale de dezinfectant de suprafețe, s-a avut în vedere un consum de 0,02 litri de soluție de lucru (soluție diluată de dezinfectant de suprafețe)/mp și o medie de 15 mp suprafață mobilier/spațiu educațional. De asemenea, Ordinul nr. 5487/1494/ prevede următoarele măsuri: Mască de protecție este obligatorie pentru întreg personalul unit. de învățământ și va fi purtată în sălile de clasă, în cancelarie, în timpul deplasării prin unitatea de învățământ și în timpul recreației (atunci când se află în interior și exterior); Mască de protecție este obligatorie pentru elevii din învățământul primar, gimnazial și liceal și va fi purtată în sălile de clasă, în timpul deplasării prin unitatea de învățământ sau în timpul recreației (atunci când se află în interior și în exterior). Astfel, fiecare prescolar peste 5 ani va primi câte 2 măști/zi, elevii, profesorii care lucrează într-o singură tură și personalul auxiliar din secretariat și contabilitate vor primi câte 1 mască/zi iar profesorii care lucrează în 2 ture, personalul de curățenie și cel din bucătărie, cât și personalul medical câte 2 măști/zi. Având în vedere aceste argumente, se intenționează să se achiziționeze următoarele: **I. Măști– 5.511.660 bucăți:** măști prescolari peste 5 ani = 2 buc/zi x 2430 prescolari x 105 zile = 510.300 bucăți; măști cadre didactice care lucrează într-o tură = 1 buc/zi x 2053 cadre didactice x 105 zile = 215.565 buc; măști cadre didactice care lucrează în 2 ture = 2 buc/zi x 1151 cadre didactice x 105 zile = 241.710 buc; măști cadre didactice care lucrează în 3 ture = 3 buc/zi x 14 cadre didactice x 105 zile = 4410 bucăți; măști elevi = 1 buc/zi x 41.117 elevi x 105 zile = 4.317.285 buc; măști personal de curățenie și bucătărie = 2 buc/zi x 589,50 persoane x 105 zile = 123.795 buc; măști personal medical = 2 buc/zi x 186 personal medical x 105 zile = 39.060 buc; măști personalul auxiliar = 1 buc/zi x 567 persoane x 105 zile = 59.535 buc. **II. Mănuși–140.595 seturi:** Mănuși personal de curățenie și personal medical = 2 seturi/zi x 669,50 persoane x 105 zile = 140.595 seturi; **III. Halate - 162.855 bucăți:** Halate personal de curățenie, bucătărie și personal medical = 2 buc/zi x 775,50 x 105 zile = 162.855 buc. În vederea sterilizării și dezinfectiei aerului din toate încăperile aferente unit de învățământ, se va achiziționa un nr total de

**461 nebulizatoare**, usor de utilizat si transportat de catre personalul de curatenie. De asemenea, se va avea in vedere ca aceste dispozitive sa nu necesite nicio actiune dupa tratament, de tipul aerisire, uscare sau clatire dupa folosire. Se va efectua o singura dezinfectie prin nebulizare pe zi, astfel ca este necesara achizitionarea unei cantitati totale de **794,34 l** ( $317.735,27 \text{ m}^3 \times 2,5 \text{ m (inaltime)} \times 1 \text{ ml} = 794.338,17 \text{ ml}$ ) dezinfectant bio fara miros pe baza de peroxid de hidrogen. Se utilizeaza 1 ml/1 mcub dezinfectant pentru nebulizarea aerului din incaperile aferente unit de invatamant preuniversitar. In vederea incadrarii in valoarea maxima admisa de 250.000 euro fara TVA/unit de invat, s-a reglat cant de dezinfectant pentru nebulizatoare pentru un nr de 4 unit de invat (2 licee si 2 colegii). Pentru calculul nr. total de nebulizatoare s-a avut in vedere dotarea cu cate 1 aparat de nebulizare a aerului a fiecarui etaj al fiecarui corp de cladire din unitatea de invatamant. Toate aspectele mentionate anterior demonstreaza ca dotarile propuse prin proiect sunt necesare pentru aplicarea eficienta a masurilor minime sanitare si de protectie in sistemul de invat. din mun. Craiova in contextul gestionarii situatiei de pandemie generata de noul coronavirus impuse prin Ord. nr. 5487/1494/2020. Mentionam ca proiectul de fata a fost conceput in contextul functionarii unit. de invatamant preuniversitar in scenariul 1 de invatare, cu participarea zilnică a tuturor preșcolarilor și elevilor în unit. de învățământ, cu respectarea și aplicarea tuturor normelor de protecție.

| ANEXA 2     |                        |                       |                                                                               |                                                                     |                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                    |                   |                                                                                                                                 |                      |                                                                                                                       |       |           |                                          |                               |                                   |             |                                     |                                                         |                 |                        |                                  |              |                                                     |               |                   |                                |                  |                            |                                    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-------------|------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-------------|-------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------|------------------------|----------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------|---------------|-------------------|--------------------------------|------------------|----------------------------|------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nr.c<br>rt. | Co<br>mp<br>one<br>nta | Companie              | Activitate                                                                    | Subactivitate                                                       | Categorie                                                                                                                                                                                  | Cheltuială                                                                                                                                         | Tip<br>cheltuială | Achiziția                                                                                                                       | Id linie<br>bugetară | Produs/S<br>erviciu                                                                                                   | U.M.  | Cantitate | Preț<br>unitar<br>(fără<br>TVA)<br>[LEI] | Valoare<br>totală fără<br>TVA | Proc<br>ent<br>valo<br>are<br>TVA | Valoare TVA | Cheltuieli<br>eligibile<br>fără TVA | Chel<br>tuel<br>i<br>neeli<br>gibil<br>e<br>fără<br>TVA | TVA<br>eligibil | TVA<br>neeli<br>gibili | Total<br>cheltuieli<br>eligibile | Public [LEI] | Con<br>trib<br>uție<br>pro<br>prie<br>eligi<br>bilă | Nerambursabil | Ajutor<br>de stat | Subcategorii<br>ajutor de stat | Fur<br>niza<br>t | Cofi<br>nan<br>țare<br>YEI | Referință document<br>justificativ | Justificare |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 1           | 1                      | MUNICIPIUL<br>CRAIOVA | Contractare<br>a<br>echipament<br>elor si<br>materialelo<br>r de<br>protecție | Receptia<br>echipamente<br>lor si a<br>materialelor<br>de protecție | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de inventar,<br>materii prime și<br>materiale, inclusiv<br>materiale consumabile | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de<br>inventar,<br>materiale consumabile | Directa           | 143311<br>Achiziție<br>echipament<br>e de<br>protecție                                                                          | 2214365495           | Achiziție<br>echipam<br>ente de<br>protecție<br>: Manusi<br>set=2<br>manusi                                           | set   | 140595    | 0,65                                     | 91386,75                      | 19                                | 17363,48    | 91386,75                            | 0                                                       | 17363,48        | 0                      | 108750,23                        | 108750,23    | 0                                                   | 108750,23     |                   |                                |                  | NU                         | 0                                  |             | Conform Anexe 10                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 2           | 1                      | MUNICIPIUL<br>CRAIOVA | Contractare<br>a<br>echipament<br>elor si<br>materialelo<br>r de<br>protecție | Receptia<br>echipamente<br>lor si a<br>materialelor<br>de protecție | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de inventar,<br>materii prime și<br>materiale, inclusiv<br>materiale consumabile | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de<br>inventar,<br>materiale consumabile | Directa           | 143311<br>Achiziție<br>echipament<br>e de<br>protecție                                                                          | 816751011            | Achiziție<br>echipam<br>ente de<br>protecție<br>: Halate                                                              | buc   | 162855    | 4,69                                     | 763789,95                     | 19                                | 145120,09   | 763789,95                           | 0                                                       | 145120,09       | 0                      | 908910,04                        | 908910,04    | 0                                                   | 908910,04     |                   |                                |                  | NU                         | 0                                  |             | Conform Anexe 10                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 3           | 1                      | MUNICIPIUL<br>CRAIOVA | Contractare<br>a<br>echipament<br>elor si<br>materialelo<br>r de<br>protecție | Receptia<br>echipamente<br>lor si a<br>materialelor<br>de protecție | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de inventar,<br>materii prime și<br>materiale, inclusiv<br>materiale consumabile | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de<br>inventar,<br>materiale consumabile | Directa           | 143311<br>Achiziție<br>echipament<br>e de<br>protecție                                                                          | 1469880489           | Achiziție<br>echipam<br>ente de<br>protecție<br>: masti                                                               | buc   | 5733840   | 0,23                                     | 1318783,2                     | 19                                | 250568,81   | 1318783,2                           | 0                                                       | 250568,81       | 0                      | 1569352,01                       | 1569352,01   | 0                                                   | 1569352,01    |                   |                                |                  | NU                         | 0                                  |             | Conform Anexe 10                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 4           | 1                      | MUNICIPIUL<br>CRAIOVA | Contractare<br>a<br>echipament<br>elor si<br>materialelo<br>r de<br>protecție | Receptia<br>echipamente<br>lor si a<br>materialelor<br>de protecție | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de inventar,<br>materii prime și<br>materiale, inclusiv<br>materiale consumabile | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de<br>inventar,<br>materiale consumabile | Directa           | 143311<br>Achiziție<br>aparatură<br>destinată<br>dezinfecției și<br>sterilizării<br>aerului de<br>tipul<br>nebulizatoa<br>relor | 423968471            | aparatură<br>destinată<br>dezinfecției și<br>sterilizării<br>aerului de<br>tipul<br>nebulizato<br>arelor:<br>Dezinfec | litri | 76431,25  | 220                                      | 16814875                      | 19                                | 3194826,25  | 16814875                            | 0                                                       | 3194826,3       | 0                      | 20009701,3                       | 20009701,3   | 0                                                   | 20009701,25   |                   |                                |                  | NU                         | 0                                  |             | obținute dezinfectantul necesar nebulizatoarelor este calculat pentru metri cubi, astfel: cei 317.735,27 mp utili ai unitatilor de invatamant se ia in calcul o inaltime medie de 2.5m si rezulta 794.338,17 mc. Astfel necesarul pentru nebulizatoare 1 ml/mc rezulta 794.338,18 |
| 5           | 1                      | MUNICIPIUL<br>CRAIOVA | Contractare<br>a<br>echipament<br>elor si<br>materialelo<br>r de<br>protecție | Receptia<br>echipamente<br>lor si a<br>materialelor<br>de protecție | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de inventar,<br>materii prime și<br>materiale, inclusiv<br>materiale consumabile | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de<br>inventar,<br>materiale consumabile | Directa           | 143311<br>Achiziție<br>materiale<br>auxiliare de<br>curatenie                                                                   | 2461277765           | Achiziție<br>material<br>e<br>auxiliare de<br>curatenie:<br>mopuri                                                    | buc   | 30987     | 12,6                                     | 390436,2                      | 19                                | 74182,88    | 390436,2                            | 0                                                       | 74182,88        | 0                      | 464619,08                        | 464619,08    | 0                                                   | 464619,08     |                   |                                |                  | NU                         | 0                                  |             | Conform Anexe 10                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 6           | 1                      | MUNICIPIUL<br>CRAIOVA | Contractare<br>a<br>echipament<br>elor si<br>materialelo<br>r de<br>protecție | Receptia<br>echipamente<br>lor si a<br>materialelor<br>de protecție | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de inventar,<br>materii prime și<br>materiale, inclusiv<br>materiale consumabile | cheltuieli cu<br>achiziția de active<br>fixe corporale<br>(alte decât<br>terenuri și imobile),<br>obiecte de<br>inventar,<br>materiale consumabile | Directa           | 143311<br>Achiziție<br>materiale<br>auxiliare de<br>curatenie                                                                   | 880307407            | Achiziție<br>material<br>e<br>auxiliare de<br>curatenie:<br>lavete                                                    | buc   | 62100     | 3,36                                     | 208656                        | 19                                | 39644,64    | 208656                              | 0                                                       | 39644,64        | 0                      | 248300,64                        | 248300,64    | 0                                                   | 248300,64     |                   |                                |                  | NU                         | 0                                  |             | Conform Anexe 10                                                                                                                                                                                                                                                                  |

|    |   |                    |                                                          |                                                        |                                                                                                                                                                    |                                                                                                                               |         |                                                   |            |                                                                                            |         |          |        |           |    |           |           |   |           |   |            |            |   |            |  |  |    |   |                                                                                                                                    |
|----|---|--------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------|-----------|----|-----------|-----------|---|-----------|---|------------|------------|---|------------|--|--|----|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 7  | 1 | MUNICIPIUL CRAIOVA | Contractarea echipamentelor si materialelor de protectie | Receptia echipamentelor si a materialelor de protectie | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materii prime și materiale, inclusiv materiale consumabile | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materiale consumabile | Directa | 143311 Achizitie materiale auxiliare de curatenie | 82079481   | Achizitie materiale auxiliare de curatenie                                                 | buc     | 461      | 213,44 | 98395,84  | 19 | 18695,21  | 98395,84  | 0 | 18695,21  | 0 | 117091,05  | 117091,05  | 0 | 117091,05  |  |  | NU | 0 | Conform Anexe 10                                                                                                                   |
| 8  | 1 | MUNICIPIUL CRAIOVA | Contractarea echipamentelor si materialelor de protectie | Receptia echipamentelor si a materialelor de protectie | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materii prime și materiale, inclusiv materiale consumabile | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materiale consumabile | Directa | 143311 Achizitie materiale auxiliare de curatenie | 1736525403 | Achizitie materiale auxiliare de curatenie                                                 | buc     | 1769     | 109,24 | 193245,56 | 19 | 36716,66  | 193245,56 | 0 | 36716,66  | 0 | 229962,22  | 229962,22  | 0 | 229962,22  |  |  | NU | 0 | Conform Anexe 10                                                                                                                   |
| 9  | 1 | MUNICIPIUL CRAIOVA | Contractarea echipamentelor si materialelor de protectie | Receptia echipamentelor si a materialelor de protectie | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materii prime și materiale, inclusiv materiale consumabile | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materiale consumabile | Directa | 143311 Achizitie materiale auxiliare de curatenie | 3787705115 | Achizitie materiale auxiliare de curatenie                                                 | buc     | 2262     | 58,82  | 133050,84 | 19 | 25279,66  | 133050,84 | 0 | 25279,66  | 0 | 158330,5   | 158330,5   | 0 | 158330,5   |  |  | NU | 0 | Conform Anexe 10                                                                                                                   |
| 10 | 1 | MUNICIPIUL CRAIOVA | Contractarea echipamentelor si materialelor de protectie | Receptia echipamentelor si a materialelor de protectie | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materii prime și materiale, inclusiv materiale consumabile | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materiale consumabile | Directa | 143311 Achizitie dezinfectanti                    | 1992231799 | Achizitie dezinfectanti: cloramina tablete                                                 | tablete | 3187800  | 0,16   | 510048    | 19 | 96909,12  | 510048    | 0 | 96909,12  | 0 | 606957,12  | 606957,12  | 0 | 606957,12  |  |  | NU | 0 | Conform Anexe 10 : 10 tablete a 3 dezinfectari pe zi pentru 105 zile pentru toate toaletele din unitatile scolare respectiv 1.012. |
| 11 | 1 | MUNICIPIUL CRAIOVA | Contractarea echipamentelor si materialelor de protectie | Receptia echipamentelor si a materialelor de protectie | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materii prime și materiale, inclusiv materiale consumabile | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materiale consumabile | Directa | 143311 Achizitie dezinfectanti                    | 1555966322 | Achizitie dezinfectanti: dezinfectant maini (L)                                            | litri   | 127252,4 | 33,61  | 4276954,5 | 19 | 812621,36 | 4276954,5 | 0 | 812621,36 | 0 | 5089575,87 | 5089575,87 | 0 | 5089575,87 |  |  | NU | 0 | Conform Anexe 10                                                                                                                   |
| 12 | 1 | MUNICIPIUL CRAIOVA | Contractarea echipamentelor si materialelor de protectie | Receptia echipamentelor si a materialelor de protectie | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materii prime și materiale, inclusiv materiale consumabile | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materiale consumabile | Directa | 143311 Achizitie dezinfectanti                    | 2113892921 | dezinfectanta concentrata pt suprafete (L): detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | litri   | 53379,53 | 37,82  | 2018813,8 | 19 | 383574,63 | 2018813,8 | 0 | 383574,63 | 0 | 2402388,45 | 2402388,45 | 0 | 2402388,45 |  |  | NU | 0 | Conform Anexe 10                                                                                                                   |
| 13 | 1 | MUNICIPIUL CRAIOVA | Contractarea echipamentelor si materialelor de protectie | Receptia echipamentelor si a materialelor de protectie | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materii prime și materiale, inclusiv materiale consumabile | cheltuieli cu achiziția de active fixe corporale (alte decât terenuri și imobile), obiecte de inventar, materiale consumabile | Directa | 143311 Achizitie dezinfectanti                    | 1997483821 | Achizitie dezinfectanti: Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete (L)                | litri   | 3831,66  | 37,82  | 144913,38 | 19 | 27533,54  | 144913,38 | 0 | 27533,54  | 0 | 172446,92  | 172446,92  | 0 | 172446,92  |  |  | NU | 0 | Conform Anexe 10                                                                                                                   |
| 14 | 1 | MUNICIPIUL CRAIOVA | Audit financiar                                          | Audit financiar                                        | cheltuieli cu auditul achiziționat de beneficiar pentru proiect                                                                                                    | cheltuieli cu auditul achiziționat de beneficiar pentru proiect                                                               | Directa | 143311 Achizitie audit financiar                  | 1416134908 | Audit financiar                                                                            | buc     | 1        | 7563   | 7563,03   | 19 | 1436,98   | 7563,03   | 0 | 1436,98   | 0 | 9000,01    | 9000,01    | 0 | 9000,01    |  |  | NU | 0 | Audit financiar                                                                                                                    |

|    |   |                    |                                                          |                                                        |                                                    |                                                                                                    |         |                                                                                                     |            |                                                                                               |          |     |        |         |    |         |         |   |         |   |         |         |   |         |  |  |  |    |   |                                                                                                                                               |
|----|---|--------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|--------|---------|----|---------|---------|---|---------|---|---------|---------|---|---------|--|--|--|----|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15 | 1 | MUNICIPIUL CRAIOVA | Informare si publicitate                                 | Implementarea masurilor de informare si publicitate    | cheltuieli de informare, comunicare și publicitate | cheltuieli de informare și publicitate pentru proiect, care rezultă din obligațiile beneficiarului | Directa | 143311 Achizitie masuri de informare si publicitate                                                 | 2821639161 | informare si publicitate: autocolante, comunicat de presa inceput si final de                 | serviciu | 1   | 7181,9 | 7181,87 | 19 | 1364,56 | 7181,87 | 0 | 1364,56 | 0 | 8546,43 | 8546,43 | 0 | 8546,43 |  |  |  | NU | 0 | Informare si publicitate: 2 comunicate de presa online, 1 placa permanenta, 1.014 autocolante pentru nebulizatoare si carucioare de curatenie |
| 16 | 1 | MUNICIPIUL CRAIOVA | Contractarea echipamentelor si materialelor de protectie | Receptia echipamentelor si a materialelor de protectie | cheltuieli pentru investiția de bază               | cheltuieli cu dotările (utilaje,echipamente cu și fără montaj, dotări)                             | Directa | 143311 Achizitie aparatură destinată dezinfectiei și sterilizării aerului de tipul nebulizatoarelor | 1126198029 | aparatură destinată dezinfectiei și sterilizării aerului de tipul nebulizatoarelor: nebulizat | buc      | 461 | 18000  | 8298000 | 19 | 1576620 | 8298000 | 0 | 1576620 | 0 | 9874620 | 9874620 | 0 | 9874620 |  |  |  | NU | 0 | Nebulizatoare pentru fiecare etaj din cadrul unitatilor de invatamant.                                                                        |

VALOARE TOTALA PROIECT41.978.551,82

Lista echipamentelor/dotărilor propuse prin proiect – INDICATORI PROIECTINDICATORI CUMULATI PENTRU CELE 64 UNITATI DE INVATAMANT

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |            |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|------------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate  | U.M.      |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 69.995      | 2.262      | Buc.      | PENTRU CELE 64 SCOLI             |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 461        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 76.431,25  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 129.995     | 1.769      | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 253.99      | 461        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.273       | 5.733.840  | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 162.855    | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 140.595    | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 62.100     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 30.987     | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 3.831,66   | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 53.379,53  | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 3.187.800  | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 127.252,44 | litri     |                                  |
|     | Valoare echipamente achizitionate              | 251.281,82  | EURO       |           |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                                                                                | CANTITATI         |             |      | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|------|----------------------------------|
|     |                                                                                                                                                                    | Cost unitar       | Cantitate   | U.M. |                                  |
|     | <b>pentru Liceul Matei Basarab</b>                                                                                                                                 |                   |             |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru LICEUL ENERGETIC</b>                                                                                               | <b>281.770,99</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru Liceul Traian Vuia</b>                                                                                             | <b>297.499,80</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru Liceul de Industrie Alimentară<br/>Craiova</b>                                                                     | <b>226.506,87</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru C.N.P.STEFAN VELOVAN</b>                                                                                           | <b>282.206,11</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru COLEGIUL NATIONAL "FRATII<br/>BUZESTI" CRAIOVA+GRADINITA CU<br/>PROGRAM PRELUNGIT "OTILIA<br/>CAZIMIR" CRAIOVA</b> | <b>297.499,49</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru LICEUL TEORETIC „TUDOR<br/>ARGHEZI”, CRAIOVA</b>                                                                   | <b>162.517,00</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Liceul Tehnologic de Transporturi</b>                                                                                                                           | <b>150.939,78</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                 | CANTITATI   |           |      | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|------|----------------------------------|
|     |                                                                                                     | Cost unitar | Cantitate | U.M. |                                  |
|     | <b>Auto+Scoala nr.25 Facai+Gradinita nr.18+Gradinita nr.33</b>                                      |             |           |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru CNN Titulescu</b>                                       | 119.532,35  | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru COLEGIUL NATIONAL,,ELENA CUZA,,</b>                     | 297.499,69  | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru LICEUL TEHNOLOGIC GEORGE BIBESCU</b>                    | 206.775,03  | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Liceul Tehnologic "Stefan Odobleja"</b>                 | 297.499,54  | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Liceul cu Program Sportiv "Petrache Trișcu" Craiova</b> | 136.410,18  | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru LICEUL "VOLTAIRE" CRAIOVA</b>                           | 57.845,35   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate</b>                                                            | 255.297,10  | EURO      |      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                            | CANTITATI         |             |      | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|------|----------------------------------|
|     |                                                                                                                | Cost unitar       | Cantitate   | U.M. |                                  |
|     | <b>pentru LICEUL TEHNOLOGIC<br/>CONSTANTIN BRANCUSI</b>                                                        |                   |             |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru LICEUL TEORETIC "HENRI<br/>COANDA"</b>                         | <b>297.499,56</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru LICEUL THE COSTIN D NENITESCU</b>                              | <b>150.530</b>    | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru Liceul Teologic Adventist<br/>+gradinita</b>                   | <b>82.920,54</b>  | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru COLEGIUL NATIONAL CAROL I</b>                                  | <b>297.499,60</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru LICEUL TEH TRANSP C.F</b>                                      | <b>297.499,75</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru Seminarul Teologic Ortodox<br/>"Sfantul Grigorie Teologul"</b> | <b>46.079,61</b>  | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate<br/>pentru LICEUL CHARLES LAUGIER</b>                                     | <b>164.163,23</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                                                       | CANTITATI   |           |      | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|------|----------------------------------|
|     |                                                                                                                                           | Cost unitar | Cantitate | U.M. |                                  |
|     | Valoare echipamente achizitionate pentru C.E. " Gh. Chitu"                                                                                | 297.499,78  | EURO      |      |                                  |
|     | Valoare echipamente achizitionate pentru Liceul Marin Sorescu                                                                             | 177.376,17  | EURO      |      |                                  |
|     | Valoare echipamente achizitionate pentru Liceul Tehnologic AUTO                                                                           | 230.226,71  | EURO      |      |                                  |
|     | Valoare echipamente achizitionate pentru SCOALA GIMNAZIALA GHEORGHE TITEICA                                                               | 83.411,10   | EURO      |      |                                  |
|     | Valoare echipamente achizitionate pentru Scoala Gimnaziala "Al. Macedonski"                                                               | 96.004,43   | EURO      |      |                                  |
|     | Valoare echipamente achizitionate pentru Scoala Gimn. "Nicolae Romanescu "+gradinita nr. 11                                               | 157.599,95  | EURO      |      |                                  |
|     | Valoare echipamente achizitionate pentru ŞCOALA GIMNAZIALA „GHEORGHE BIBESCU” +ŞCOALA PRIMARĂ NR. 27 POPOVENI + GRĂDINIŢA NR. 34 POPOVENI | 121.570,28  | EURO      |      |                                  |



| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CANTITATI                                                             |                                                 |      | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------|----------------------------------|
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Cost unitar                                                           | Cantitate                                       | U.M. |                                  |
|     | <p><b>pentru SCOALA GIMNAZIALA ION TUCULESCU+GRADINITA NR. 5 INGERASII+GRADINITA NR.16</b></p> <p><b>Valoare echipamente achizitionate pentru Scoala Gimnaziala Anton Pann+Grădinița cu Program Normal Neghiniță+Grădinița cu Program Normal Aschiuta+Scoala Gimnaziala nr. 26 Craiova - Mofleni</b></p> <p><b>Valoare echipamente achizitionate pentru Scoala Gimnaziala "Sf. Gheorghe" Craiova+gradinita</b></p> <p><b>Valoare echipamente achizitionate pentru Sc. Gimnaziala Mircea Eliade</b></p> <p><b>Valoare echipamente achizitionate pentru ȘCOALA GIMNAZIALĂ „LASCĂR CATARGIU” +GRADINITA CU PP "LASCAR CATARGIU</b></p> | <p>98.971,30</p> <p>201.260,14</p> <p>116.402,45</p> <p>92.501,45</p> | <p>EURO</p> <p>EURO</p> <p>EURO</p> <p>EURO</p> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru SCOALA GIMNAZIALA „TRAIAN"</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 144.980,26                                                            | EURO                                            |      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                                                   | CANTITATI   |           |      | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|------|----------------------------------|
|     |                                                                                                                                       | Cost unitar | Cantitate | U.M. |                                  |
|     | <b>CRAIOVA+gradinita</b>                                                                                                              |             |           |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru SC.GIMN.M.EMINESCU+GR.PRICHINDEL-STRUCTURA</b>                                            | 86.116,14   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Scoala Gimn SF DUMITRU</b>                                                                | 70.073,33   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA CU P P VOINICEII</b>                                                            | 44.310,56   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Gradinita Tudor Vladimirescu+Gradinita Nr.29- structura Gradinitei Tudor Vladimirescu</b> | 80.427,53   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA CU P.P. PITICOT CRAIOVA</b>                                                     | 51.650,46   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Gradinita cu P.P."Phoenix"Craiova</b>                                                     | 50.579,82   | EURO      |      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                        | CANTITATI   |           |      | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|------|----------------------------------|
|     |                                                                                            | Cost unitar | Cantitate | U.M. |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT "SF. LUCIA"</b> | 50.540,42   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Gradinita Petrache Poenaru</b>                 | 52.693,25   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA N ROMANESCU</b>                      | 112.112,27  | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA CU P.P. CASUTA FERMECATA</b>         | 49.641,99   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT PINOCCHIO</b>   | 77.215,98   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA CASTELUL FERMECAT</b>                | 50.398,23   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA CU P.P. ION CREANGA</b>              | 55.493,83   | EURO      |      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                                   | CANTITATI   |           |      | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|------|----------------------------------|
|     |                                                                                                                       | Cost unitar | Cantitate | U.M. |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT CASUTA CU POVESTI</b>                      | 56.830,38   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA CU P.P. EDEN</b>                                                | 49.564,09   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Gradinita cu PP Floarea Soarelui Craiova</b>                              | 42.799,35   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Gradinita cu P.P. SF: ANA+structura</b>                                   | 36.841,02   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA FLOARE ALBASTRA</b>                                             | 54.618,79   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>GRADINITA CU P.P. TRAIAN DEMETRESCU+GRADINITA CU P.P. IEDERA-STRUCTURA+GRADINITA CU P.N. SF. STELIAN-STRUCTURA</b> | 69.330,70   | EURO      |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Gradinita cu PP Dumbrava</b>                                              | 79.707,89   | EURO      |      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                            | CANTITATI        |             |      | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------|------|----------------------------------|
|     |                                                                                                | Cost unitar      | Cantitate   | U.M. |                                  |
|     | <b>Minunata</b>                                                                                |                  |             |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Gradinita cu P.P. Curcubeul Copilariei Craiova</b> | <b>49.329,27</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru GRADINITA CU P.P ~ELENA FARAGO~</b>                | <b>54.091,20</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Gradinita PARADISUL COPIILOR</b>                   | <b>44.783,27</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |
|     | <b>Valoare echipamente achizitionate pentru Centrul Judetean de Excelenta Dolj</b>             | <b>71.012,04</b> | <b>EURO</b> |      |                                  |

INDICATORI DEFALCATI PE FIECARE UNITATE DE INVATAMANT DIN CELE 64

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
|     | Liceul Matei Basarab                           |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 69.995      | 45        | Buc.      | Liceul Matei Basarab             |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 16        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 2.160,90  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 129.995     | 72        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 253.99      | 16        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.273       | 128.205   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 6.090     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.940     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 2.268     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 1.134     | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 99.54     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 1.382,98  | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 63.000    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 2.842,92  | litri     |                                  |
|     | Total Liceul Matei Basarab                     |             |           |           |                                  |
|     |                                                |             |           |           |                                  |
|     | Liceul Traian Vuia                             |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 83        | Buc.      | Liceul Traian Vuia               |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 19        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 2.786,87  | litri     |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT       |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                        |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 0         | Buc.      |                                        |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 19        | Buc.      |                                        |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 95.445    | Buc.      |                                        |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.730     | Buc.      |                                        |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.310     | Set 2buc. |                                        |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 2.268     | Buc.      |                                        |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 1.134     | Buc.      |                                        |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 115,92    | litri     |                                        |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 2.327,11  | litri     |                                        |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 126.000   | tableta   |                                        |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 2.177,28  | litri     |                                        |
|     | Total Liceul Traian Vuia                       |             |           |           |                                        |
|     |                                                |             |           |           |                                        |
|     |                                                |             |           |           |                                        |
|     | Liceul de Industrie Alimentară Craiova         |             |           |           |                                        |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 56        | Buc.      | Liceul de Industrie Alimentară Craiova |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 12        | Buc.      |                                        |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 2.040,19  | litri     |                                        |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 49        | Buc.      |                                        |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 12        | Buc.      |                                        |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 152.355   | Buc.      |                                        |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.520     | Buc.      |                                        |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.100     | Set 2buc. |                                        |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 1.620     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 810       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 88,20     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 1.305,72  | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 59.850    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 3.495,24  | litri     |                                  |
|     | Total Liceul de Industrie Alimentară Craiova   |             |           |           |                                  |
|     |                                                |             |           |           |                                  |
|     | C.N.P.STEFAN VELOVAN                           |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 59        | Buc.      | C.N.P.STEFAN VELOVAN             |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 13        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 2.631,83  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 62        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 13        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 212.625   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 4.410     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 3.900     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 1.620     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 810       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 102,06    | litri     |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                                                                   |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                                    | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                                                                    |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                                                     | 45          | 1.684,37  | litri     |                                                                                                    |
| 13  | Cloramina                                                                                          | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                                                                                    |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                                 | 40          | 4.742,64  | litri     |                                                                                                    |
|     | Total C.N.P.STEFAN VELOVAN                                                                         |             |           |           |                                                                                                    |
|     |                                                                                                    |             |           |           |                                                                                                    |
|     | COLEGIUL NATIONAL "FRATII BUZESTI" CRAIOVA+GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT "OTILIA CAZIMIR" CRAIOVA |             |           |           |                                                                                                    |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                                    | 70          | 14        | Buc.      | COLEGIUL NATIONAL "FRATII BUZESTI" CRAIOVA+GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT "OTILIA CAZIMIR" CRAIOVA |
| 2   | Nebulizatoare                                                                                      | 21.420      | 10        | Buc.      |                                                                                                    |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                                         | 261,80      | 2.782,68  | litri     |                                                                                                    |
| 4   | Dispensere                                                                                         | 130         | 67        | Buc.      |                                                                                                    |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                                        | 254         | 10        | Buc.      |                                                                                                    |
| 6   | Masti                                                                                              | 0.27        | 276.150   | Buc.      |                                                                                                    |
| 7   | Halate                                                                                             | 5.58        | 6.090     | Buc.      |                                                                                                    |
| 8   | Manusi                                                                                             | 0.77        | 5.460     | Set 2buc. |                                                                                                    |
| 9   | Lavete                                                                                             | 4           | 1.296     | Buc.      |                                                                                                    |
| 10  | Mopuri                                                                                             | 15          | 648       | Buc.      |                                                                                                    |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                                                     | 45          | 132,30    | litri     |                                                                                                    |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                                                     | 45          | 1.873,20  | litri     |                                                                                                    |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                      | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                                                                          | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 13  | Cloramina                                                                                                | 0.19        | 59.850    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                                       | 40          | 6.305,04  | litri     |                                  |
|     | Total COLEGIUL NATIONAL "FRATII BUZESTI" CRAIOVA+GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT "OTILIA CAZIMIR" CRAIOVA |             |           |           |                                  |
|     |                                                                                                          |             |           |           |                                  |
|     | Liceul Energetic                                                                                         |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                                          | 70          | 69        | Buc.      | Liceul Energetic                 |
| 2   | Nebulizatoare                                                                                            | 21.420      | 17        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                                               | 261,80      | 2.677,50  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                                                                               | 130         | 61        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                                              | 254         | 17        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                                                                                    | 0.27        | 118.230   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                                                                                   | 5.58        | 2.940     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                                                                                   | 0.77        | 2.310     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                                                                                   | 4           | 2.268     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                                                                                   | 15          | 1.134     | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                                                           | 45          | 110,88    | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                                                           | 45          | 1.713,60  | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                                                                                | 0.19        | 69.300    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                                       | 40          | 2.683,80  | litri     |                                  |
|     | Total Energetic                                                                                          |             |           |           |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                       | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                                                          |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                           | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                                                           |
|     |                                                                                           |             |           |           |                                                                                           |
|     | LICEUL TEORETIC „TUDOR ARGHEZI”, CRAIOVA                                                  |             |           |           |                                                                                           |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                           | 70          | 3         | Buc.      | Liceul Energetic                                                                          |
| 2   | Nebulizatoare                                                                             | 21.420      | 8         | Buc.      |                                                                                           |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                                | 261,80      | 1.496,25  | litri     |                                                                                           |
| 4   | Dispensere                                                                                | 130         | 37        | Buc.      |                                                                                           |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                               | 254         | 8         | Buc.      |                                                                                           |
| 6   | Masti                                                                                     | 0.27        | 116.655   | Buc.      |                                                                                           |
| 7   | Halate                                                                                    | 5.58        | 1.890     | Buc.      |                                                                                           |
| 8   | Manusi                                                                                    | 0.77        | 1.890     | Set 2buc. |                                                                                           |
| 9   | Lavete                                                                                    | 4           | 972       | Buc.      |                                                                                           |
| 10  | Mopuri                                                                                    | 15          | 486       | Buc.      |                                                                                           |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                                            | 45          | 52,92     | litri     |                                                                                           |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                                            | 45          | 957,60    | litri     |                                                                                           |
| 13  | Cloramina                                                                                 | 0.19        | 44.100    | tableta   |                                                                                           |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                        | 40          | 2.653,56  | litri     |                                                                                           |
|     | LICEUL TEORETIC „TUDOR ARGHEZI”, CRAIOVA                                                  |             |           |           |                                                                                           |
|     | Liceul Tehnologic de Transporturi Auto+Scoala nr.25 Facai+Gradinita nr.18+Gradinita nr.33 |             |           |           | Liceul Tehnologic de Transporturi Auto+Scoala nr.25 Facai+Gradinita nr.18+Gradinita nr.33 |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                           | 70          | 44        | Buc.      |                                                                                           |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                          | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                                                              | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                                                                | 21.420      | 11        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                                   | 261,80      | 858,35    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                                                                   | 130         | 40        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                                  | 254         | 11        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                                                                        | 0.27        | 154.455   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                                                                       | 5.58        | 3.150     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                                                                       | 0.77        | 2.520     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                                                                       | 4           | 1.944     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                                                                       | 15          | 972       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                                               | 45          | 56,70     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                                               | 45          | 549,35    | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                                                                    | 0.19        | 47.250    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                           | 40          | 3.437,28  | litri     |                                  |
|     | Liceul Tehnologic de Transporturi<br>Auto+Scoala nr.25 Facai+Gradinita nr.18+Gradinita nr.33 |             |           |           | CNN Titulescu                    |
|     | CNN Titulescu                                                                                |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                              | 70          | 19        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                                                                | 21.420      | 4         | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                                   | 261,80      | 1.164,71  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                                                                   | 130         | 37        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                                  | 254         | 4         | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                                                                        | 0.27        | 95.865    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                                                                       | 5.58        | 2.100     | Buc.      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.100     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 972       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 486       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 60,48     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 745,42    | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 34.650    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 2.154,60  | litri     |                                  |
|     | CNN Titulescu                                  |             |           |           | COLEGIUL NATIONAL,,ELENA CUZA,,  |
|     | COLEGIUL NATIONAL,,ELENA CUZA,,                |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 31        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 13        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 2.763,99  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 59        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 13        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 207.270   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 4.515     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 4.095     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 1.620     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 810       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 103,32    | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 2.111,03  | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 157.500   | tableta   |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                 | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                                    |
|-----|---------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|---------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                     | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                                     |
| 14  | Dezinfectant maini                                                  | 40          | 4.722,48  | litri     | COLEGIUL NATIONAL,,ELENA CUZA,,<br>LICEUL TEHNOLOGIC GEORGE BIBESCU |
|     |                                                                     |             |           |           |                                                                     |
|     | COLEGIUL NATIONAL,,ELENA CUZA,,<br>LICEUL TEHNOLOGIC GEORGE BIBESCU |             |           |           | LICEUL TEHNOLOGIC GEORGE BIBESCU                                    |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                     | 70          | 33        | Buc.      |                                                                     |
| 2   | Nebulizatoare                                                       | 21.420      | 13        | Buc.      |                                                                     |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                          | 261,80      | 1.960,35  | litri     |                                                                     |
| 4   | Dispensere                                                          | 130         | 28        | Buc.      |                                                                     |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                         | 254         | 13        | Buc.      |                                                                     |
| 6   | Masti                                                               | 0.27        | 80.640    | Buc.      |                                                                     |
| 7   | Halate                                                              | 5.58        | 2.310     | Buc.      |                                                                     |
| 8   | Manusi                                                              | 0.77        | 1.680     | Set 2buc. |                                                                     |
| 9   | Lavete                                                              | 4           | 1.620     | Buc.      |                                                                     |
| 10  | Mopuri                                                              | 15          | 810       | Buc.      |                                                                     |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                      | 45          | 76,86     | litri     |                                                                     |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                      | 45          | 1.254,62  | litri     |                                                                     |
| 13  | Cloramina                                                           | 0.19        | 63.000    | tableta   |                                                                     |
| 14  | Dezinfectant maini                                                  | 40          | 1.784,16  | litri     |                                                                     |
|     | LICEUL TEHNOLOGIC GEORGE BIBESCU                                    |             |           |           | Liceul Tehnologic "Stefan Odobleja"                                 |
|     | Liceul Tehnologic "Stefan Odobleja"                                 |             |           |           |                                                                     |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                     | 70          | 103       | Buc.      |                                                                     |
| 2   | Nebulizatoare                                                       | 21.420      | 19        | Buc.      |                                                                     |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                          | 261,80      | 2.140,57  | litri     |                                                                     |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                 | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                    |
|-----|-----------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
|     |                                                     | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                     |
| 4   | Dispensere                                          | 130         | 71        | Buc.      |                                                     |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                         | 254         | 19        | Buc.      |                                                     |
| 6   | Masti                                               | 0.27        | 173.565   | Buc.      |                                                     |
| 7   | Halate                                              | 5.58        | 4.410     | Buc.      |                                                     |
| 8   | Manusi                                              | 0.77        | 3.990     | Set 2buc. |                                                     |
| 9   | Lavete                                              | 4           | 2.268     | Buc.      |                                                     |
| 10  | Mopuri                                              | 15          | 1.134     | Buc.      |                                                     |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete      | 45          | 127,26    | litri     |                                                     |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli      | 45          | 3.417,62  | litri     |                                                     |
| 13  | Cloramina                                           | 0.19        | 176.400   | tableta   |                                                     |
| 14  | Dezinfectant maini                                  | 40          | 3.860,64  | litri     |                                                     |
|     | Liceul Tehnologic "Stefan Odobleja"                 |             |           |           |                                                     |
|     | Liceul cu Program Sportiv "Petrache Trîșcu" Craiova |             |           |           |                                                     |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                     | 70          | 39        | Buc.      | Liceul cu Program Sportiv "Petrache Trîșcu" Craiova |
| 2   | Nebulizatoare                                       | 21.420      | 6         | Buc.      |                                                     |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                          | 261,80      | 1.417,50  | litri     |                                                     |
| 4   | Dispensere                                          | 130         | 0         | Buc.      |                                                     |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                         | 254         | 6         | Buc.      |                                                     |
| 6   | Masti                                               | 0.27        | 58.275,00 | Buc.      |                                                     |
| 7   | Halate                                              | 5.58        | 1.890,00  | Buc.      |                                                     |
| 8   | Manusi                                              | 0.77        | 1.890,00  | Set 2buc. |                                                     |
| 9   | Lavete                                              | 4           | 1.296,00  | Buc.      |                                                     |
| 10  | Mopuri                                              | 15          | 648       | Buc.      |                                                     |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                 | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|-----------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                     | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete      | 45          | 71,82     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli      | 45          | 907,20    | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                           | 0.19        | 78.750,00 | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                                  | 40          | 1.333,08  | litri     |                                  |
|     | Liceul cu Program Sportiv "Petrache Trîșcu" Craiova |             |           |           |                                  |
|     | LICEUL "VOLTAIRE" CRAIOVA                           |             |           |           | LICEUL "VOLTAIRE" CRAIOVA        |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                     | 70          | 24        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                       | 21.420      | 3         | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                          | 261,80      | 525,00    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                          | 130         | 14,00     | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                         | 254         | 3,00      | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                               | 0.27        | 38.535,00 | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                              | 5.58        | 210       | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                              | 0.77        | 210       | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                              | 4           | 324       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                              | 15          | 162       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete      | 45          | 31,50     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli      | 45          | 336       | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                           | 0.19        | 25.200    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                                  | 40          | 914,76    | litri     |                                  |
|     | LICEUL "VOLTAIRE" CRAIOVA                           |             |           |           |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT      |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|---------------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                       |
|     | LICEUL TEHNOLOGIC CONSTANTIN BRANCUSI          |             |           |           | LICEUL TEHNOLOGIC CONSTANTIN BRANCUSI |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 19        | Buc.      |                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 7         | Buc.      |                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 3.147,38  | litri     |                                       |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 0         | Buc.      |                                       |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 7         | Buc.      |                                       |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 110.460   | Buc.      |                                       |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 1.890     | Buc.      |                                       |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.890     | Set 2buc. |                                       |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 1.620     | Buc.      |                                       |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 810       | Buc.      |                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 49,14     | litri     |                                       |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 2.014,32  | litri     |                                       |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 15.750    | tableta   |                                       |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 2.494,80  | litri     |                                       |
|     | LICEUL TEHNOLOGIC CONSTANTIN BRANCUSI          |             |           |           | LICEUL TEORETIC "HENRI COANDA"        |
|     | LICEUL TEORETIC "HENRI COANDA"                 |             |           |           |                                       |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 72        | Buc.      |                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 20        | Buc.      |                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 2.548,97  | litri     |                                       |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 69        | Buc.      |                                       |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 20        | Buc.      |                                       |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 127.470   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 4.095     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 3.675     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 2.592     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 1.296     | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 143,64    | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 2.108,40  | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 72.450    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 2.928,24  | litri     |                                  |
|     | LICEUL TEORETIC "HENRI COANDA"                 |             |           |           |                                  |
|     | LICEUL THE COSTIN D NENITESCU                  |             |           |           | LICEUL THE COSTIN D NENITESCU    |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 58        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 12        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 984,38    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 55        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 12        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 99.540    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 1.890     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.890     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 1.620     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 810       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 93,24     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt           | 45          | 630       | litri     |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT     |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|--------------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                      |
|     | pardoseli                                      |             |           |           |                                      |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 94.500    | tableta   |                                      |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 2.247,84  | litri     |                                      |
|     | LICEUL THE COSTIN D NENITESCU                  |             |           |           |                                      |
|     | Liceul Teologic Adventist +gradinita           |             |           |           | Liceul Teologic Adventist +gradinita |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 27        | Buc.      |                                      |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 4         | Buc.      |                                      |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 787,50    | litri     |                                      |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 16        | Buc.      |                                      |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 4         | Buc.      |                                      |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 56.700    | Buc.      |                                      |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 1.050     | Buc.      |                                      |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 630       | Set 2buc. |                                      |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 324       | Buc.      |                                      |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 162       | Buc.      |                                      |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 47,88     | litri     |                                      |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 504       | litri     |                                      |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 15.750    | tableta   |                                      |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 1.260     | litri     |                                      |
|     | Liceul Teologic Adventist +gradinita           |             |           |           | COLEGIUL NATIONAL CAROL I            |
|     | COLEGIUL NATIONAL CAROL I                      |             |           |           |                                      |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 88        | Buc.      |                                      |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 23        | Buc.      |                                      |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 1.948,58  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 0         | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 23        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 229.215   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 4.200     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 4.200     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 2.916     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 1.458     | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 127,26    | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 1.428     | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 116.550   | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 5.188,68  | litri     |                                  |
|     | COLEGIUL NATIONAL CAROL I                      |             |           |           |                                  |
|     | LICEUL TEH TRANSP C.F                          |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 91        | Buc.      | LICEUL TEH TRANSP C.F            |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 14        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 3.048,09  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 9         | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 14        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 134.085   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.835     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.415     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 1.620     | Buc.      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                    | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                       |
|-----|--------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|--------------------------------------------------------|
|     |                                                        | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                        |
| 10  | Mopuri                                                 | 15          | 810       | Buc.      |                                                        |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete         | 45          | 138,60    | litri     |                                                        |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli         | 45          | 2.248,18  | litri     |                                                        |
| 13  | Cloramina                                              | 0.19        | 154.350   | tableta   |                                                        |
| 14  | Dezinfectant maini                                     | 40          | 2.966,04  | litri     |                                                        |
|     | LICEUL TEH TRANSP C.F                                  |             |           |           | Seminarul Teologic Ortodox "Sfantul Grigorie Teologul" |
|     | Seminarul Teologic Ortodox "Sfantul Grigorie Teologul" |             |           |           |                                                        |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                        | 70          | 14        | Buc.      |                                                        |
| 2   | Nebulizatoare                                          | 21.420      | 5         | Buc.      |                                                        |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                             | 261,80      | 282,17    | litri     |                                                        |
| 4   | Dispensere                                             | 130         | 11        | Buc.      |                                                        |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                            | 254         | 5         | Buc.      |                                                        |
| 6   | Masti                                                  | 0.27        | 10.500    | Buc.      |                                                        |
| 7   | Halate                                                 | 5.58        | 840       | Buc.      |                                                        |
| 8   | Manusi                                                 | 0.77        | 420       | Set 2buc. |                                                        |
| 9   | Lavete                                                 | 4           | 648       | Buc.      |                                                        |
| 10  | Mopuri                                                 | 15          | 324       | Buc.      |                                                        |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete         | 45          | 21,42     | litri     |                                                        |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli         | 45          | 180,59    | litri     |                                                        |
| 13  | Cloramina                                              | 0.19        | 25.200    | tableta   |                                                        |
| 14  | Dezinfectant maini                                     | 40          | 219,24    | litri     |                                                        |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                    | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|--------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                        | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
|     | Seminarul Teologic Ortodox "Sfantul Grigorie Teologul" |             |           |           |                                  |
|     | LICEUL CHARLES LAUGIER                                 |             |           |           | LICEUL CHARLES LAUGIER           |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                        | 70          | 56        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                          | 21.420      | 12        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                             | 261,80      | 1.266,56  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                             | 130         | 22        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                            | 254         | 12        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                                  | 0.27        | 95.445    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                                 | 5.58        | 1.890     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                                 | 0.77        | 1.680     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                                 | 4           | 1.944     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                                 | 15          | 972       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete         | 45          | 81,90     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli         | 45          | 810,60    | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                              | 0.19        | 47.250    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                                     | 40          | 2.131,92  | litri     |                                  |
|     | LICEUL CHARLES LAUGIER                                 |             |           |           | C.E. " Gh. Chitu"                |
|     | C.E. " Gh. Chitu"                                      |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                        | 70          | 78        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                          | 21.420      | 14        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                             | 261,80      | 2.992,04  | litri     |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 50        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 14        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 135.450   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.730     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.100     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 1.944     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 972       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 105,84    | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 2.396,52  | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 144.900   | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 3.056,76  | litri     |                                  |
|     | C.E. " Gh. Chitu"                              |             |           |           |                                  |
|     | Liceul Marin Sorescu                           |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 70        | Buc.      | Liceul Marin Sorescu             |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 10        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 1.756,13  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 68        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 10        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 77.595    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 1.680     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.680     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 972       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 486       | Buc.      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 94,50     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 1.123,92  | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 1.572,48  | litri     |                                  |
|     | Liceul Marin Sorescu                           |             |           |           |                                  |
|     | Liceul Tehnologic AUTO                         |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 56        | Buc.      | Liceul Tehnologic AUTO           |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 12        | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 2.334,41  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 46        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 12        | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 98.175    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.100     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.470     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 1.620     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 810       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 73,08     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 1.494,02  | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 69.300    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 2.230,20  | litri     |                                  |
|     | Liceul Tehnologic AUTO                         |             |           |           |                                  |
|     | SCOALA GIMNAZIALA GHEORGHE                     |             |           |           | SCOALA GIMNAZIALA GHEORGHE       |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT   |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|------------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                    |
|     | TITEICA                                        |             |           |           | TITEICA                            |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 29        | Buc.      |                                    |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 3         | Buc.      |                                    |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 528,94    | litri     |                                    |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 27        | Buc.      |                                    |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 3         | Buc.      |                                    |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 134.400   | Buc.      |                                    |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 1.050     | Buc.      |                                    |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.050     | Set 2buc. |                                    |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 648       | Buc.      |                                    |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 324       | Buc.      |                                    |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 44,10     | litri     |                                    |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 338,52    | litri     |                                    |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 15.750    | tableta   |                                    |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 3.071,88  | litri     |                                    |
|     | SCOALA GIMNAZIALA GHEORGHE TITEICA             |             |           |           | Scoala Gimnaziala "Al. Macedonski" |
|     | Scoala Gimnaziala "Al. Macedonski"             |             |           |           |                                    |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 39        | Buc.      |                                    |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 4         | Buc.      |                                    |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 682,50    | litri     |                                    |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 36        | Buc.      |                                    |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 4         | Buc.      |                                    |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 119.175   | Buc.      |                                    |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                   | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                      |
|-----|-------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-------------------------------------------------------|
|     |                                                       | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                       |
| 7   | Halate                                                | 5.58        | 2.100     | Buc.      |                                                       |
| 8   | Manusi                                                | 0.77        | 2.100     | Buc.      |                                                       |
| 9   | Lavete                                                | 4           | 648       | Set 2buc. |                                                       |
| 10  | Mopuri                                                | 15          | 324       | Buc.      |                                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete        | 45          | 59,22     | Buc.      |                                                       |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli        | 45          | 436,80    | Buc.      |                                                       |
| 13  | Cloramina                                             | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                                       |
| 14  | Dezinfectant maini                                    | 40          | 2.734,20  | litri     |                                                       |
|     | Scoala Gimnaziala "Al. Macedonski"                    |             |           |           | Scoala Gimn. "Nicolae Romanescu<br>"+gradinita nr. 11 |
|     | Scoala Gimn. "Nicolae Romanescu<br>"+gradinita nr. 11 |             |           |           |                                                       |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                       | 70          | 43        | Buc.      |                                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                         | 21.420      | 7         | Buc.      |                                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                            | 261,80      | 1.476,30  | litri     |                                                       |
| 4   | Dispensere                                            | 130         | 51        | Buc.      |                                                       |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                           | 254         | 7         | Buc.      |                                                       |
| 6   | Masti                                                 | 0.27        | 113.610   | Buc.      |                                                       |
| 7   | Halate                                                | 5.58        | 1.890,00  | Buc.      |                                                       |
| 8   | Manusi                                                | 0.77        | 1.890,00  | Set 2buc. |                                                       |
| 9   | Lavete                                                | 4           | 972       | Buc.      |                                                       |
| 10  | Mopuri                                                | 15          | 486       | Buc.      |                                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete        | 45          | 75,60     | litri     |                                                       |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt                  | 45          | 944,83    | litri     |                                                       |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                                                                        | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                                                                                                                           |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                                                                                            | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                                                                                                                            |
|     | pardoseli                                                                                                                                                  |             |           |           |                                                                                                                                                            |
| 13  | Cloramina                                                                                                                                                  | 0.19        | 34.650    | tableta   |                                                                                                                                                            |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                                                                                         | 40          | 2.671,20  | litri     |                                                                                                                                                            |
|     | Scoala Gimn. "Nicolae Romanescu"<br>"+gradinita nr. 11                                                                                                     |             |           |           |                                                                                                                                                            |
|     | ȘCOALA GIMNAZIALA „GHEORGHE BIBESCU” +ȘCOALA PRIMARĂ NR. 27 POPOVENI + GRĂDINIȚA NR. 34 POPOVENI (STRUCTURĂ)+GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 7 (STRUCTURA) |             |           |           | ȘCOALA GIMNAZIALA „GHEORGHE BIBESCU” +ȘCOALA PRIMARĂ NR. 27 POPOVENI + GRĂDINIȚA NR. 34 POPOVENI (STRUCTURĂ)+GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 7 (STRUCTURA) |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                                                                                            | 70          | 48        | Buc.      |                                                                                                                                                            |
| 2   | Nebulizatoare                                                                                                                                              | 21.420      | 6         | Buc.      |                                                                                                                                                            |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                                                                                                 | 261,80      | 1.136,89  | litri     |                                                                                                                                                            |
| 4   | Dispensere                                                                                                                                                 | 130         | 39        | Buc.      |                                                                                                                                                            |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                                                                                                | 254         | 6         | Buc.      |                                                                                                                                                            |
| 6   | Masti                                                                                                                                                      | 0.27        | 74.130    | Buc.      |                                                                                                                                                            |
| 7   | Halate                                                                                                                                                     | 5.58        | 1.470     | Buc.      |                                                                                                                                                            |
| 8   | Manusi                                                                                                                                                     | 0.77        | 1.470     | Set 2buc. |                                                                                                                                                            |
| 9   | Lavete                                                                                                                                                     | 4           | 972       | Buc.      |                                                                                                                                                            |
| 10  | Mopuri                                                                                                                                                     | 15          | 486       | Buc.      |                                                                                                                                                            |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                                                                                                             | 45          | 51,66     | litri     |                                                                                                                                                            |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                                                                                                             | 45          | 727,61    | litri     |                                                                                                                                                            |
| 13  | Cloramina                                                                                                                                                  | 0.19        | 47.250    | tableta   |                                                                                                                                                            |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                                                                                         | 40          | 1.660,68  | litri     |                                                                                                                                                            |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                                                                        | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                                                                           |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                                                                                            | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                                                                            |
|     | ȘCOALA GIMNAZIALA „GHEORGHE BIBESCU” +ȘCOALA PRIMARĂ NR. 27 POPOVENI + GRĂDINIȚA NR. 34 POPOVENI (STRUCTURĂ)+GRADINITA CU PROGRAM NORMAL NR. 7 (STRUCTURA) |             |           |           |                                                                                                            |
|     | SCOALA GIMNAZIALA ION CREANGA+SCOALA GIMNAZIALA NR 38+GRADINITA VOINICEL+GRADINITA CASA CU PITICI                                                          |             |           |           | SCOALA GIMNAZIALA ION<br>CREANGA+SCOALA GIMNAZIALA NR<br>38+GRADINITA VOINICEL+GRADINITA<br>CASA CU PITICI |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                                                                                            | 70          | 60        | Buc.      |                                                                                                            |
| 2   | Nebulizatoare                                                                                                                                              | 21.420      | 8         | Buc.      |                                                                                                            |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                                                                                                 | 261,80      | 1.044,75  | litri     |                                                                                                            |
| 4   | Dispensere                                                                                                                                                 | 130         | 49        | Buc.      |                                                                                                            |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                                                                                                | 254         | 8         | Buc.      |                                                                                                            |
| 6   | Masti                                                                                                                                                      | 0.27        | 99.015    | Buc.      |                                                                                                            |
| 7   | Halate                                                                                                                                                     | 5.58        | 2.520     | Buc.      |                                                                                                            |
| 8   | Manusi                                                                                                                                                     | 0.77        | 2.520     | Set 2buc. |                                                                                                            |
| 9   | Lavete                                                                                                                                                     | 4           | 1.296     | Buc.      |                                                                                                            |
| 10  | Mopuri                                                                                                                                                     | 15          | 648       | Buc.      |                                                                                                            |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                                                                                                             | 45          | 70,56     | litri     |                                                                                                            |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                                                                                                             | 45          | 668,64    | litri     |                                                                                                            |
| 13  | Cloramina                                                                                                                                                  | 0.19        | 59.850    | tableta   |                                                                                                            |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                                                                                         | 40          | 2.351,16  | litri     |                                                                                                            |
|     | SCOALA GIMNAZIALA ION                                                                                                                                      |             |           |           |                                                                                                            |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                         | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                      |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-------------------------------------------------------|
|     |                                                                             | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                       |
|     | CREANGA+SCOALA GIMNAZIALA NR 38+GRADINITA VOINICEL+GRADINITA CASA CU PITICI |             |           |           |                                                       |
|     | Sc.Gimn.Nicolae Balcescu+Gradinita Luceafarul                               |             |           |           | Sc.Gimn.Nicolae Balcescu+Gradinita Luceafarul         |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                             | 70          | 39        | Buc.      |                                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                                               | 21.420      | 7         | Buc.      |                                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                  | 261,80      | 1.627,50  | litri     |                                                       |
| 4   | Dispensere                                                                  | 130         | 18        | Buc.      |                                                       |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                 | 254         | 7         | Buc.      |                                                       |
| 6   | Masti                                                                       | 0.27        | 86.415    | Buc.      |                                                       |
| 7   | Halate                                                                      | 5.58        | 1.260     | Buc.      |                                                       |
| 8   | Manusi                                                                      | 0.77        | 1.260     | Set 2buc. |                                                       |
| 9   | Lavete                                                                      | 4           | 756       | Buc.      |                                                       |
| 10  | Mopuri                                                                      | 15          | 378       | Buc.      |                                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                              | 45          | 50,40     | litri     |                                                       |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                              | 45          | 1.041,60  | litri     |                                                       |
| 13  | Cloramina                                                                   | 0.19        | 40.950    | tableta   |                                                       |
| 14  | Dezinfectant maini                                                          | 40          | 1.958,04  | litri     |                                                       |
|     | Sc.Gimn.Nicolae Balcescu+Gradinita Luceafarul                               |             |           |           | ȘCOALA GIMNAZIALĂ "DECEBAL" CRAIOVA+Gradinita Decebal |
|     | ȘCOALA GIMNAZIALĂ "DECEBAL" CRAIOVA+Gradinita Decebal                       |             |           |           |                                                       |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                             | 70          | 11        | Buc.      |                                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                                               | 21.420      | 9         | Buc.      |                                                       |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                      | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT   |
|-----|----------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|------------------------------------|
|     |                                                          | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                    |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                               | 261,80      | 974,15    | litri     |                                    |
| 4   | Dispensere                                               | 130         | 9         | Buc.      |                                    |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                              | 254         | 9         | Buc.      |                                    |
| 6   | Masti                                                    | 0.27        | 85.050    | Buc.      |                                    |
| 7   | Halate                                                   | 5.58        | 1.680     | Buc.      |                                    |
| 8   | Manusi                                                   | 0.77        | 1.680     | Set 2buc. |                                    |
| 9   | Lavete                                                   | 4           | 756       | Buc.      |                                    |
| 10  | Mopuri                                                   | 15          | 378       | Buc.      |                                    |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete           | 45          | 51,66     | litri     |                                    |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli           | 45          | 623,45    | litri     |                                    |
| 13  | Cloramina                                                | 0.19        | 40.950    | tableta   |                                    |
| 14  | Dezinfectant maini                                       | 40          | 1.882,44  | litri     |                                    |
|     | ȘCOALA GIMNAZIALĂ "DECEBAL"<br>CRAIOVA+Grădinița Decebal |             |           |           |                                    |
|     | Școala Gimnazială „Mihai Viteazul”                       |             |           |           | Școala Gimnazială „Mihai Viteazul” |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                          | 70          | 32        | Buc.      |                                    |
| 2   | Nebulizatoare                                            | 21.420      | 3         | Buc.      |                                    |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                               | 261,80      | 1.031,63  | litri     |                                    |
| 4   | Dispensere                                               | 130         | 31        | Buc.      |                                    |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                              | 254         | 3         | Buc.      |                                    |
| 6   | Masti                                                    | 0.27        | 118.650   | Buc.      |                                    |
| 7   | Halate                                                   | 5.58        | 2.940     | Buc.      |                                    |
| 8   | Manusi                                                   | 0.77        | 2.310     | Set 2buc. |                                    |
| 9   | Lavete                                                   | 4           | 252       | Buc.      |                                    |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                    | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                       |
|-----|--------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|--------------------------------------------------------|
|     |                                                        | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                        |
| 10  | Mopuri                                                 | 15          | 126       | Buc.      |                                                        |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete         | 45          | 57,96     | litri     |                                                        |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli         | 45          | 660,24    | litri     |                                                        |
| 13  | Cloramina                                              | 0.19        | 22.050    | tableta   |                                                        |
| 14  | Dezinfectant maini                                     | 40          | 2.676,24  | litri     |                                                        |
|     | Școala Gimnazială „Mihai Viteazul”                     |             |           |           | SCOALA GIMNAZIALA ELENA<br>FARAGO+Gradinita Gandacelul |
|     | SCOALA GIMNAZIALA ELENA<br>FARAGO+Gradinita Gandacelul |             |           |           |                                                        |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                        | 70          | 87        | Buc.      |                                                        |
| 2   | Nebulizatoare                                          | 21.420      | 7         | Buc.      |                                                        |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                             | 261,80      | 1.312,50  | litri     |                                                        |
| 4   | Dispensere                                             | 130         | 36        | Buc.      |                                                        |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                            | 254         | 7         | Buc.      |                                                        |
| 6   | Masti                                                  | 0.27        | 105.525   | Buc.      |                                                        |
| 7   | Halate                                                 | 5.58        | 2.310     | Buc.      |                                                        |
| 8   | Manusi                                                 | 0.77        | 2.310     | Set 2buc. |                                                        |
| 9   | Lavete                                                 | 4           | 504       | Buc.      |                                                        |
| 10  | Mopuri                                                 | 15          | 252       | Buc.      |                                                        |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete         | 45          | 110,88    | litri     |                                                        |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli         | 45          | 840       | litri     |                                                        |
| 13  | Cloramina                                              | 0.19        | 88.200    | tableta   |                                                        |
| 14  | Dezinfectant maini                                     | 40          | 2.346,12  | litri     |                                                        |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                          | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                                             |
|-----|------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|------------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                              | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                                              |
|     | SCOALA GIMNAZIALA ELENA FARAGO+Gradinita Gandacelul                          |             |           |           |                                                                              |
|     | SCOALA GIMNAZIALA ION TUCULESCU+GRADINITA NR. 5 INGERASII+GRADINITA NR.16    |             |           |           | SCOALA GIMNAZIALA ION TUCULESCU+GRADINITA NR. 5 INGERASII+GRADINITA NR.16    |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                              | 70          | 54        | Buc.      |                                                                              |
| 2   | Nebulizatoare                                                                | 21.420      | 7         | Buc.      |                                                                              |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                   | 261,80      | 664,39    | litri     |                                                                              |
| 4   | Dispensere                                                                   | 130         | 46        | Buc.      |                                                                              |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                  | 254         | 7         | Buc.      |                                                                              |
| 6   | Masti                                                                        | 0.27        | 39.480    | Buc.      |                                                                              |
| 7   | Halate                                                                       | 5.58        | 1.890     | Buc.      |                                                                              |
| 8   | Manusi                                                                       | 0.77        | 1.890     | Set 2buc. |                                                                              |
| 9   | Lavete                                                                       | 4           | 1.512     | Buc.      |                                                                              |
| 10  | Mopuri                                                                       | 15          | 756       | Buc.      |                                                                              |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                               | 45          | 64,26     | litri     |                                                                              |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                               | 45          | 425,21    | litri     |                                                                              |
| 13  | Cloramina                                                                    | 0.19        | 47.250    | tableta   |                                                                              |
| 14  | Dezinfectant maini                                                           | 40          | 1.033,20  | litri     |                                                                              |
|     | SCOALA GIMNAZIALA ION TUCULESCU+GRADINITA NR. 5 INGERASII+GRADINITA NR.16    |             |           |           |                                                                              |
|     | Scoala Gimnaziala Anton Pann+Grădinița cu Program Normal Neghinița+Grădinița |             |           |           | Scoala Gimnaziala Anton Pann+Grădinița cu Program Normal Neghinița+Grădinița |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                                                                | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                                      |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                                                                                    | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                                       |
|     | cu Program Normal Aschiuta+Scoala Gimnaziala nr. 26 Craiova - Mofleni                                                                              |             |           |           | cu Program Normal Aschiuta+Scoala Gimnaziala nr. 26 Craiova - Mofleni |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                                                                                    | 70          | 13        | Buc.      |                                                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                                                                                                                      | 21.420      | 5         | Buc.      |                                                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                                                                                         | 261,80      | 740,99    | litri     |                                                                       |
| 4   | Dispensere                                                                                                                                         | 130         | 29        | Buc.      |                                                                       |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                                                                                        | 254         | 5         | Buc.      |                                                                       |
| 6   | Masti                                                                                                                                              | 0.27        | 100.065   | Buc.      |                                                                       |
| 7   | Halate                                                                                                                                             | 5.58        | 2.520     | Buc.      |                                                                       |
| 8   | Manusi                                                                                                                                             | 0.77        | 2.520     | Set 2buc. |                                                                       |
| 9   | Lavete                                                                                                                                             | 4           | 1.008     | Buc.      |                                                                       |
| 10  | Mopuri                                                                                                                                             | 15          | 504       | Buc.      |                                                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                                                                                                     | 45          | 59,22     | litri     |                                                                       |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                                                                                                     | 45          | 474,23    | litri     |                                                                       |
| 13  | Cloramina                                                                                                                                          | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                                                       |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                                                                                 | 40          | 2.154,60  | litri     |                                                                       |
|     | Scoala Gimnaziala Anton Pann+Grădinița cu Program Normal Neghinița+Grădinița cu Program Normal Aschiuta+Scoala Gimnaziala nr. 26 Craiova - Mofleni |             |           |           | Scoala Gimnaziala "Sf. Gheorghe" Craiova+gradinita                    |
|     | Scoala Gimnaziala "Sf. Gheorghe" Craiova+gradinita                                                                                                 |             |           |           |                                                                       |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                                                                                    | 70          | 48        | Buc.      |                                                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                                                                                                                      | 21.420      | 9         | Buc.      |                                                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                                                                                         | 261,80      | 1.976,89  | litri     |                                                                       |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|----------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                    | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 4   | Dispensere                                         | 130         | 59        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                        | 254         | 9         | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                              | 0.27        | 129.045   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                             | 5.58        | 2.520     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                             | 0.77        | 2.520     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                             | 4           | 756       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                             | 15          | 378       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete     | 45          | 89,46     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli     | 45          | 1.265,21  | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                          | 0.19        | 56.700    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                                 | 40          | 2.925,72  | litri     |                                  |
|     | Scoala Gimnaziala "Sf. Gheorghe" Craiova+gradinita |             |           |           |                                  |
|     | Sc. Gimnaziala Mircea Eliade                       |             |           |           | Sc. Gimnaziala Mircea Eliade     |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                    | 70          | 33        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                      | 21.420      | 6         | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                         | 261,80      | 821,63    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                         | 130         | 32        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                        | 254         | 6         | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                              | 0.27        | 132.195   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                             | 5.58        | 1.260     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                             | 0.77        | 1.260     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                             | 4           | 1.008     | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                             | 15          | 504       | Buc.      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                   | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                                      |
|-----|-----------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                       | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                        | 45          | 46,62     | litri     |                                                                       |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                        | 45          | 525,84    | litri     |                                                                       |
| 13  | Cloramina                                                             | 0.19        | 22.050    | tableta   |                                                                       |
| 14  | Dezinfectant maini                                                    | 40          | 3.127,32  | litri     |                                                                       |
|     | Sc. Gimnaziala Mircea Eliade                                          |             |           |           |                                                                       |
|     | ȘCOALA GIMNAZIALĂ „LASCĂR CATARGIU” +GRADINITA CU PP "LASCAR CATARGIU |             |           |           | ȘCOALA GIMNAZIALĂ „LASCĂR CATARGIU” +GRADINITA CU PP "LASCAR CATARGIU |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                       | 70          | 33        | Buc.      |                                                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                                         | 21.420      | 5         | Buc.      |                                                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                            | 261,80      | 849,19    | litri     |                                                                       |
| 4   | Dispensere                                                            | 130         | 27        | Buc.      |                                                                       |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                           | 254         | 5         | Buc.      |                                                                       |
| 6   | Masti                                                                 | 0.27        | 53.130    | Buc.      |                                                                       |
| 7   | Halate                                                                | 5.58        | 1.470     | Buc.      |                                                                       |
| 8   | Manusi                                                                | 0.77        | 1.470     | Set 2buc. |                                                                       |
| 9   | Lavete                                                                | 4           | 756       | Buc.      |                                                                       |
| 10  | Mopuri                                                                | 15          | 378       | Buc.      |                                                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                        | 45          | 39,06     | litri     |                                                                       |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                        | 45          | 543,48    | litri     |                                                                       |
| 13  | Cloramina                                                             | 0.19        | 34.650    | tableta   |                                                                       |
| 14  | Dezinfectant maini                                                    | 40          | 1.126,44  | litri     |                                                                       |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                   | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT             |
|-----|-----------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------------------|
|     |                                                                       | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                              |
|     | ȘCOALA GIMNAZIALĂ „LASCAR CATARGIU” +GRADINITA CU PP "LASCAR CATARGIU |             |           |           |                                              |
|     | SCOALA GIMNAZIALA „TRAIAN" CRAIOVA+gradinita                          |             |           |           | SCOALA GIMNAZIALA „TRAIAN" CRAIOVA+gradinita |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                       | 70          | 37        | Buc.      |                                              |
| 2   | Nebulizatoare                                                         | 21.420      | 7         | Buc.      |                                              |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                            | 261,80      | 1.168,13  | litri     |                                              |
| 4   | Dispensere                                                            | 130         | 34        | Buc.      |                                              |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                           | 254         | 7         | Buc.      |                                              |
| 6   | Masti                                                                 | 0.27        | 143.955   | Buc.      |                                              |
| 7   | Halate                                                                | 5.58        | 2.310     | Buc.      |                                              |
| 8   | Manusi                                                                | 0.77        | 2.310     | Set 2buc. |                                              |
| 9   | Lavete                                                                | 4           | 1.008     | Buc.      |                                              |
| 10  | Mopuri                                                                | 15          | 504       | Buc.      |                                              |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                        | 45          | 68,04     | litri     |                                              |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                        | 45          | 747,60    | litri     |                                              |
| 13  | Cloramina                                                             | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                              |
| 14  | Dezinfectant maini                                                    | 40          | 3.190,32  | litri     |                                              |
|     | SCOALA GIMNAZIALA „TRAIAN" CRAIOVA+gradinita                          |             |           |           | SC.GIMN.M.EMINESCU+GR.PRICHINDEL-STRUCTURA   |
|     | SC.GIMN.M.EMINESCU+GR.PRICHINDEL-STRUCTURA                            |             |           |           |                                              |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                       | 70          | 2         | Buc.      |                                              |
| 2   | Nebulizatoare                                                         | 21.420      | 4         | Buc.      |                                              |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 751,28    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 23        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 4         | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 78.120    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 1.260     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.260     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 504       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 252       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 39,06     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 480,82    | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 1.625,40  | litri     |                                  |
|     | SC.GIMN.M.EMINESCU+GR.PRICHINDEL-STRUCTURA     |             |           |           |                                  |
|     | Scoala Gimn SF DUMITRU                         |             |           |           | Scoala Gimn SF DUMITRU           |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 33        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 4         | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 342,04    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 20        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 4         | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 104.160   | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 840       | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 840       | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 504       | Buc.      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 252       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 35,28     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 218,90    | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 53.550    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 2.404,08  | litri     |                                  |
|     | Scoala Gimn SF DUMITRU                         |             |           |           | GRADINITA CU P P VOINICEII       |
|     | GRADINITA CU P P VOINICEII                     |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 20        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 2         | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 318,15    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 10        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 2         | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 51.870    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.520     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.100     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 27,72     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 203,62    | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 37.800    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 859,32    | litri     |                                  |
|     | GRADINITA CU P P VOINICEII                     |             |           |           |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                   | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                                                      |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                       | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                                                       |
|     | Gradinita Tudor Vladimirescu+Gradinita Nr.29- structura Gradinitei Tudor Vladimirescu |             |           |           | Gradinita Tudor Vladimirescu+Gradinita Nr.29- structura Gradinitei Tudor Vladimirescu |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                       | 70          | 23        | Buc.      |                                                                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                                                         | 21.420      | 8         | Buc.      |                                                                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                            | 261,80      | 426,88    | litri     |                                                                                       |
| 4   | Dispensere                                                                            | 130         | 21        | Buc.      |                                                                                       |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                           | 254         | 8         | Buc.      |                                                                                       |
| 6   | Masti                                                                                 | 0.27        | 20.370    | Buc.      |                                                                                       |
| 7   | Halate                                                                                | 5.58        | 4.200     | Buc.      |                                                                                       |
| 8   | Manusi                                                                                | 0.77        | 3.570     | Set 2buc. |                                                                                       |
| 9   | Lavete                                                                                | 4           | 756       | Buc.      |                                                                                       |
| 10  | Mopuri                                                                                | 15          | 378       | Buc.      |                                                                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete                                        | 45          | 39,06     | litri     |                                                                                       |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli                                        | 45          | 273,20    | litri     |                                                                                       |
| 13  | Cloramina                                                                             | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                                                                       |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                    | 40          | 965,16    | litri     |                                                                                       |
|     | Gradinita Tudor Vladimirescu+Gradinita Nr.29- structura Gradinitei Tudor Vladimirescu |             |           |           | GRADINITA CU P.P. PITICOT CRAIOVA                                                     |
|     | GRADINITA CU P.P. PITICOT CRAIOVA                                                     |             |           |           |                                                                                       |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                       | 70          | 28        | Buc.      |                                                                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                                                         | 21.420      | 2         | Buc.      |                                                                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                            | 261,80      | 423,95    | litri     |                                                                                       |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT  |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                   |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 16        | Buc.      |                                   |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 2         | Buc.      |                                   |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 44.100    | Buc.      |                                   |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.940     | Buc.      |                                   |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.520     | Set 2buc. |                                   |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                   |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                   |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 32,76     | litri     |                                   |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 271,33    | litri     |                                   |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 44.100    | tableta   |                                   |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 894,60    | litri     |                                   |
|     | GRADINITA CU P.P. PITICOT CRAIOVA              |             |           |           |                                   |
|     | Gradinita cu P.P."Phoenix"Craiova              |             |           |           |                                   |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 5         | Buc.      | Gradinita cu P.P."Phoenix"Craiova |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 2         | Buc.      |                                   |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 424,65    | litri     |                                   |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 13        | Buc.      |                                   |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 2         | Buc.      |                                   |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 44.625    | Buc.      |                                   |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 3.150     | Buc.      |                                   |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.520     | Set 2buc. |                                   |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                   |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                   |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT           |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|--------------------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                            |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 26,46     | litri     |                                            |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 271,78    | litri     |                                            |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 28.350    | tableta   |                                            |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 859,32    | litri     |                                            |
|     | Gradinita cu P.P."Phoenix"Craiova              |             |           |           |                                            |
|     | GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT "SF. LUCIA"     |             |           |           | GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT "SF. LUCIA" |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 16        | Buc.      |                                            |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 2         | Buc.      |                                            |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 404,25    | litri     |                                            |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 12        | Buc.      |                                            |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 2         | Buc.      |                                            |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 48.720    | Buc.      |                                            |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 3.360     | Buc.      |                                            |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.520     | Set 2buc. |                                            |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                            |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                            |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 30,24     | litri     |                                            |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 258,72    | litri     |                                            |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 18,900    | tableta   |                                            |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 970,20    | litri     |                                            |
|     | GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT                 |             |           |           |                                            |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
|     | "SF. LUCIA"                                    |             |           |           |                                  |
|     | Gradinita Petrache Poenaru                     |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 11        | Buc.      | Gradinita Petrache Poenaru       |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 4         | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 311,85    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 11        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 4         | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 45.885    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.100     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.680     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 504       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 252       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 17,64     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 199,58    | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 12.600    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 1.013,04  | litri     |                                  |
|     | Gradinita Petrache Poenaru                     |             |           |           |                                  |
|     | GRADINITA N ROMANESCU                          |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 37        | Buc.      | GRADINITA N ROMANESCU            |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 3         | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 1.249,50  | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 14        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 3         | Buc.      |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT      |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|---------------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                       |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 63.315    | Buc.      |                                       |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 3.360     | Buc.      |                                       |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.940     | Set 2buc. |                                       |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                       |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 31,50     | litri     |                                       |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 799,68    | litri     |                                       |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 81.900    | tableta   |                                       |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 1.272,60  | litri     |                                       |
|     | GRADINITA N ROMANESCU                          |             |           |           |                                       |
|     | GRADINITA CU P.P. CASUTA FERMECATA             |             |           |           | GRADINITA CU P.P. CASUTA<br>FERMECATA |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 18        | Buc.      |                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 5         | Buc.      |                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 290,59    | litri     |                                       |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 13        | Buc.      |                                       |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 5         | Buc.      |                                       |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 15.330    | Buc.      |                                       |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.310     | Buc.      |                                       |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.680     | Set 2buc. |                                       |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 504       | Buc.      |                                       |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 252       | Buc.      |                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 31,50     | litri     |                                       |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT         |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|------------------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                          |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 185,98    | litri     |                                          |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                          |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 312,48    | litri     |                                          |
|     | GRADINITA CU P.P. CASUTA FERMECATA             |             |           |           |                                          |
|     | GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT PINOCCHIO       |             |           |           | GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT PINOCCHIO |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 18        | Buc.      |                                          |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 2         | Buc.      |                                          |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 878,06    | litri     |                                          |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 9         | Buc.      |                                          |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 2         | Buc.      |                                          |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 46.095    | Buc.      |                                          |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.730     | Buc.      |                                          |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.310     | Set 2buc. |                                          |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                          |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                          |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 18,90     | litri     |                                          |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 561,96    | litri     |                                          |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 28.350    | tableta   |                                          |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 834,12    | litri     |                                          |
|     | GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT PINOCCHIO       |             |           |           |                                          |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT     |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|--------------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                      |
|     | <b>GRADINITA CASTELUL FERMECAT</b>             |             |           |           | <b>GRADINITA CASTELUL FERMECAT</b>   |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 14        | Buc.      |                                      |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 3         | Buc.      |                                      |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 420       | litri     |                                      |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 14        | Buc.      |                                      |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 3         | Buc.      |                                      |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 35.490    | Buc.      |                                      |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 1.890     | Buc.      |                                      |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.680     | Set 2buc. |                                      |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                      |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                      |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 26,46     | litri     |                                      |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 268,80    | litri     |                                      |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 18.900    | tableta   |                                      |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 609,84    | litri     |                                      |
|     | <b>GRADINITA CASTELUL FERMECAT</b>             |             |           |           | <b>GRADINITA CU P.P. ION CREANGA</b> |
|     | <b>GRADINITA CU P.P. ION CREANGA</b>           |             |           |           |                                      |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 12        | Buc.      |                                      |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 2         | Buc.      |                                      |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 525       | litri     |                                      |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 10        | Buc.      |                                      |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 2         | Buc.      |                                      |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 39.900    | Buc.      |                                      |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                 | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                    |
|-----|-----------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------------------------------------------------|
|     |                                                     | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                     |
| 7   | Halate                                              | 5.58        | 2.730     | Buc.      |                                                     |
| 8   | Manusi                                              | 0.77        | 2.310     | Set 2buc. |                                                     |
| 9   | Lavete                                              | 4           | 252       | Buc.      |                                                     |
| 10  | Mopuri                                              | 15          | 126       | Buc.      |                                                     |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete      | 45          | 26,46     | litri     |                                                     |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli      | 45          | 336       | litri     |                                                     |
| 13  | Cloramina                                           | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                                     |
| 14  | Dezinfectant maini                                  | 40          | 801,36    | litri     |                                                     |
|     | GRADINITA CU P.P. ION CREANGA                       |             |           |           | GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT<br>CASUTA CU POVESTI |
|     | GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT<br>CASUTA CU POVESTI |             |           |           |                                                     |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                     | 70          | 0         | Buc.      |                                                     |
| 2   | Nebulizatoare                                       | 21.420      | 2         | Buc.      |                                                     |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                          | 261,80      | 490,88    | litri     |                                                     |
| 4   | Dispensere                                          | 130         | 14        | Buc.      |                                                     |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                         | 254         | 2         | Buc.      |                                                     |
| 6   | Masti                                               | 0.27        | 43.890    | Buc.      |                                                     |
| 7   | Halate                                              | 5.58        | 3.990     | Buc.      |                                                     |
| 8   | Manusi                                              | 0.77        | 3.360     | Set 2buc. |                                                     |
| 9   | Lavete                                              | 4           | 252       | Buc.      |                                                     |
| 10  | Mopuri                                              | 15          | 126       | Buc.      |                                                     |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete      | 45          | 44,10     | litri     |                                                     |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt                | 45          | 314,16    | litri     |                                                     |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                 | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT         |
|-----|-----------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|------------------------------------------|
|     |                                                     | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                          |
|     | pardoseli                                           |             |           |           |                                          |
| 13  | Cloramina                                           | 0.19        | 25.200    | tableta   |                                          |
| 14  | Dezinfectant maini                                  | 40          | 1.005,48  | litri     |                                          |
|     | GRADINITA CU PROGRAM PRELUNGIT<br>CASUTA CU POVESTI |             |           |           |                                          |
|     | GRADINITA CU P.P. EDEN                              |             |           |           | GRADINITA CU P.P. EDEN                   |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                     | 70          | 17        | Buc.      |                                          |
| 2   | Nebulizatoare                                       | 21.420      | 3         | Buc.      |                                          |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                          | 261,80      | 363,04    | litri     |                                          |
| 4   | Dispensere                                          | 130         | 11        | Buc.      |                                          |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                         | 254         | 3         | Buc.      |                                          |
| 6   | Masti                                               | 0.27        | 31.815    | Buc.      |                                          |
| 7   | Halate                                              | 5.58        | 2.940     | Buc.      |                                          |
| 8   | Manusi                                              | 0.77        | 2.310     | Set 2buc. |                                          |
| 9   | Lavete                                              | 4           | 252       | Buc.      |                                          |
| 10  | Mopuri                                              | 15          | 126       | Buc.      |                                          |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt<br>suprafete   | 45          | 20,16     | litri     |                                          |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt<br>pardoseli   | 45          | 232,34    | litri     |                                          |
| 13  | Cloramina                                           | 0.19        | 28.350    | tableta   |                                          |
| 14  | Dezinfectant maini                                  | 40          | 756       | litri     |                                          |
|     | GRADINITA CU P.P. EDEN                              |             |           |           |                                          |
|     | Gradinita cu PP Floarea Soarelui Craiova            |             |           |           | Gradinita cu PP Floarea Soarelui Craiova |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT    |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-------------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                     |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 20        | Buc.      |                                     |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 2         | Buc.      |                                     |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 333,38    | litri     |                                     |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 0         | Buc.      |                                     |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 2         | Buc.      |                                     |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 34.335    | Buc.      |                                     |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.310     | Buc.      |                                     |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.890     | Set 2buc. |                                     |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                     |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                     |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 23,94     | litri     |                                     |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 213,36    | litri     |                                     |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                     |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 786,24    | litri     |                                     |
|     | Gradinita cu PP Floarea Soarelui Craiova       |             |           |           | Gradinita cu P.P. SF: ANA+structura |
|     | Gradinita cu P.P. SF: ANA+structura            |             |           |           |                                     |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 7         | Buc.      |                                     |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 3         | Buc.      |                                     |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 149,63    | litri     |                                     |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 11        | Buc.      |                                     |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 3         | Buc.      |                                     |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 31.710    | Buc.      |                                     |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.940     | Buc.      |                                     |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.520     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 756       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 378       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 27,72     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 95,76     | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 18.900    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 675,36    | litri     |                                  |
|     | Gradinita cu P.P. SF: ANA+structura            |             |           |           | GRADINITA FLOARE ALBASTRA        |
|     | GRADINITA FLOARE ALBASTRA                      |             |           |           |                                  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 19        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 2         | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 491,40    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 13        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 2         | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 47.670    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.730     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.310     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 26,46     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 314,50    | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 25.200    | tableta   |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                                                                                     | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                                                                                        |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|     |                                                                                                                         | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                                                                                         |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                                                      | 40          | 894,60    | litri     |                                                                                                                         |
|     | GRADINITA FLOARE ALBASTRA                                                                                               |             |           |           |                                                                                                                         |
|     | GRADINITA CU P.P. TRAIAN<br>DEMETRESCU+GRADINITA CU P.P.<br>IEDERA-STRUCTURA+GRADINITA CU<br>P.N. SF. STELIAN-STRUCTURA |             |           |           | GRADINITA CU P.P. TRAIAN<br>DEMETRESCU+GRADINITA CU P.P.<br>IEDERA-STRUCTURA+GRADINITA CU<br>P.N. SF. STELIAN-STRUCTURA |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                                                                                         | 70          | 13        | Buc.      |                                                                                                                         |
| 2   | Nebulizatoare                                                                                                           | 21.420      | 6         | Buc.      |                                                                                                                         |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                                                                                              | 261,80      | 433,62    | litri     |                                                                                                                         |
| 4   | Dispensere                                                                                                              | 130         | 17        | Buc.      |                                                                                                                         |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                                                                                             | 254         | 6         | Buc.      |                                                                                                                         |
| 6   | Masti                                                                                                                   | 0.27        | 31.920    | Buc.      |                                                                                                                         |
| 7   | Halate                                                                                                                  | 5.58        | 2.940     | Buc.      |                                                                                                                         |
| 8   | Manusi                                                                                                                  | 0.77        | 2.520     | Set 2buc. |                                                                                                                         |
| 9   | Lavete                                                                                                                  | 4           | 1.260     | Buc.      |                                                                                                                         |
| 10  | Mopuri                                                                                                                  | 15          | 630       | Buc.      |                                                                                                                         |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt<br>suprafete                                                                       | 45          | 34,02     | litri     |                                                                                                                         |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt<br>pardoseli                                                                       | 45          | 277,52    | litri     |                                                                                                                         |
| 13  | Cloramina                                                                                                               | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                                                                                                         |
| 14  | Dezinfectant maini                                                                                                      | 40          | 667,80    | litri     |                                                                                                                         |
|     | GRADINITA CU P.P. TRAIAN<br>DEMETRESCU+GRADINITA CU P.P.<br>IEDERA-STRUCTURA+GRADINITA CU                               |             |           |           |                                                                                                                         |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                                   | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT                      |
|-----|-------------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-------------------------------------------------------|
|     |                                                       | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                                       |
|     | <b>P.N. SF. STELIAN-STRUCTURA</b>                     |             |           |           |                                                       |
|     | <b>Gradinita cu PP Dumbrava Minunata</b>              |             |           |           | <b>Gradinita cu PP Dumbrava Minunata</b>              |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                       | 70          | 27        | Buc.      |                                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                         | 21.420      | 1         | Buc.      |                                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                            | 261,80      | 883,05    | litri     |                                                       |
| 4   | Dispensere                                            | 130         | 18        | Buc.      |                                                       |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                           | 254         | 1         | Buc.      |                                                       |
| 6   | Masti                                                 | 0.27        | 85.890    | Buc.      |                                                       |
| 7   | Halate                                                | 5.58        | 3.570     | Buc.      |                                                       |
| 8   | Manusi                                                | 0.77        | 3.150     | Set 2buc. |                                                       |
| 9   | Lavete                                                | 4           | 252       | Buc.      |                                                       |
| 10  | Mopuri                                                | 15          | 126       | Buc.      |                                                       |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete        | 45          | 32,76     | litri     |                                                       |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli        | 45          | 565,15    | litri     |                                                       |
| 13  | Cloramina                                             | 0.19        | 25.200    | tableta   |                                                       |
| 14  | Dezinfectant maini                                    | 40          | 1.189,44  | litri     |                                                       |
|     | <b>Gradinita cu PP Dumbrava Minunata</b>              |             |           |           | <b>Gradinita cu P.P. Curcubeul Copilariei Craiova</b> |
|     | <b>Gradinita cu P.P. Curcubeul Copilariei Craiova</b> |             |           |           |                                                       |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                       | 70          | 25        | Buc.      |                                                       |
| 2   | Nebulizatoare                                         | 21.420      | 4         | Buc.      |                                                       |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                            | 261,80      | 241,50    | litri     |                                                       |
| 4   | Dispensere                                            | 130         | 12        | Buc.      |                                                       |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                           | 254         | 4         | Buc.      |                                                       |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 41.370    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.940     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.310     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 37,80     | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 154,56    | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 63.000    | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 801,36    | litri     |                                  |
|     | Gradinita cu P.P. Curcubeul Copilariei Craiova |             |           |           |                                  |
|     | GRADINITA CU P.P ~ELENA FARAGO~                |             |           |           | GRADINITA CU P.P ~ELENA FARAGO~  |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 17        | Buc.      |                                  |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 2         | Buc.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 472,50    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 11        | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 2         | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 46.515    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 3.150     | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 2.520     | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 25,20     | litri     |                                  |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT   |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|------------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                    |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 302,40    | litri     |                                    |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 25.200    | tableta   |                                    |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 924,84    | litri     |                                    |
|     | GRADINITA CU P.P ~ELENA FARAGO~                |             |           |           |                                    |
|     | Gradinita PARADISUL COPIILOR                   |             |           |           | Gradinita PARADISUL COPIILOR       |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 18        | Buc.      |                                    |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 2         | Buc.      |                                    |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 348,08    | litri     |                                    |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 6         | Buc.      |                                    |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 2         | Buc.      |                                    |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 42.630    | Buc.      |                                    |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 2.310     | Buc.      |                                    |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 1.680     | Set 2buc. |                                    |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                    |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 126       | Buc.      |                                    |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 22,68     | litri     |                                    |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 222,77    | litri     |                                    |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 31.500    | tableta   |                                    |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 851,76    | litri     |                                    |
|     | Gradinita PARADISUL COPIILOR                   |             |           |           |                                    |
|     | Centrul Judetean de Excelenta Dolj             |             |           |           | Centrul Judetean de Excelenta Dolj |
| 1   | Cosuri gunoi cu capac si pedala                | 70          | 5         | Buc.      |                                    |
| 2   | Nebulizatoare                                  | 21.420      | 1         | Buc.      |                                    |

| Nr. | DENUMIRE INDICATORI                            | CANTITATI   |           |           | DENUMIREA UNITATII DE INVATAMANT |
|-----|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|----------------------------------|
|     |                                                | Cost unitar | Cantitate | U.M.      |                                  |
| 3   | Dezinfectant nebulizatoare                     | 261,80      | 918,75    | litri     |                                  |
| 4   | Dispensere                                     | 130         | 4         | Buc.      |                                  |
| 5   | Carucioare pentru curatenie                    | 254         | 1         | Buc.      |                                  |
| 6   | Masti                                          | 0.27        | 41.370    | Buc.      |                                  |
| 7   | Halate                                         | 5.58        | 0         | Buc.      |                                  |
| 8   | Manusi                                         | 0.77        | 0         | Set 2buc. |                                  |
| 9   | Lavete                                         | 4           | 252       | Buc.      |                                  |
| 10  | Mopuri                                         | 15          | 63        | Buc.      |                                  |
| 11  | Solutie dezinfectanta concentrata pt suprafete | 45          | 8,82      | litri     |                                  |
| 12  | Detergent/dezinfectant concentrat pt pardoseli | 45          | 588       | litri     |                                  |
| 13  | Cloramina                                      | 0.19        | 3.150     | tableta   |                                  |
| 14  | Dezinfectant maini                             | 40          | 982,80    | litri     |                                  |
|     | Centrul Judetean de Excelenta Dolj             |             |           |           |                                  |

**MUNICIPIUL CRAIOVA**  
**PRIMARIA MUNICIPIULUI CRAIOVA**  
**Directia Juridică, Asistență de Specialitate și Contencios Administrativ**  
**Nr. 169518/18.11.2020**

**RAPORT DE AVIZARE**

Având în vedere:

- Referatul de aprobare nr. **169476 /18.11.2020.**
- Raportul nr. **169478/18.11.2020** al Direcției Elaborare și Implementare Proiecte privind necesitatea aprobării proiectului **Măsuri pentru limitarea răspândirii coronavirusului în unitățile de învățământ Preuniversitar din municipiul Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova** și a cheltuielilor legate de proiect, propus spre finanțare din fonduri europene prin Programul Operațional Infrastructură Mare 2014-2020
- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 144/2020 privind unele măsuri pentru alocarea de fonduri externe nerambursabile necesare desfășurării în condiții de prevenție a activităților didactice aferente anului școlar / universitar 2020/2021 în contextul riscului de infecție cu coronavirus SARS-Cov-2;
- Ordinul Ministrului Fondurilor Europene nr. 1184/19.10.2020 privind aprobarea Ghidului solicitantului – Condiții specifice de accesare a fondurilor pentru Consolidarea capacității unităților de învățământ de stat în vederea gestionării situației de pandemie generată de virusul SARS-COV-2 Axa Prioritară 9 Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de *COVID-19* Obiectivul Specific 9.1 Creșterea capacității de gestionare a crizei sanitare *COVID-19*
- Decretul nr. 195 din 16 martie 2020 al Președintelui României privind instituirea stării de urgență pe teritoriul României;
- Decretul nr. 240 din 14 aprilie 2020 al Președintelui României privind prelungirea stării de urgență pe teritoriul României;
- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 11/2020 privind stocurile de urgență medicală, precum și unele măsuri aferente instituirii carantinei;
- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 43/2020 pentru aprobarea unor măsuri de sprijin decontate din fonduri europene, ca urmare a răspândirii coronavirusului COVID-19, pe perioada stării de urgență;
- Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 52/2020 pentru modificarea art. 29<sup>3</sup> alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 40/2015 privind gestionarea financiară a fondurilor europene pentru perioada de programare 2014-2020, precum și pentru adoptarea unor măsuri privind beneficiarii de fonduri europene în contextul răspândirii COVID-19

-Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 65/2020 privind unele măsuri pentru digitalizarea sistemului de coordonare și gestionare a fondurilor europene structurale și de investiții pentru perioada de programare 2014 - 2020

-REGULAMENTUL (UE) 2020/460 AL PARLAMENTULUI EUROPEAN ȘI AL CONSILIULUI din 30 martie 2020 de modificare a Regulamentelor (UE) nr. 1301/2013, (UE) nr. 1303/2013 și (UE) nr. 508/2014 în ceea ce privește anumite măsuri specifice menite să mobilizeze investiții în sistemele de sănătate ale statelor membre și în alte sectoare ale economiilor acestora ca reacție la epidemia de COVID-19 (Inițiativa pentru investiții ca reacție la coronavirus)

-REGULAMENTUL (UE) 2020/558 AL PARLAMENTULUI EUROPEAN ȘI AL CONSILIULUI din 23 aprilie 2020 de modificare a Regulamentelor (UE) nr. 1301/2013 și (UE) nr. 1303/2013 în ceea ce privește măsuri specifice de asigurare a unei flexibilități excepționale pentru utilizarea fondurilor structurale și de investiții europene ca reacție la epidemia de COVID-19

-Comunicarea CE (2020/C 108 I/01) *Orientările Comisiei Europene pentru utilizarea cadrului privind achizițiile publice în situația de urgență legată de criza COVID-19*

-Legea educației naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare.

-Programul Operațional Infrastructură Mare 2014-2020 aprobat prin Decizia Comisiei Europene nr. CE (2015) 4823 din 09.07.2015, cu modificările și completările ulterioare.

-Regulamentul (UE, EURATOM) nr. 1311/2013 al Consiliului din 2 decembrie 2013 de stabilire a cadrului financiar multianual pentru perioada 2014 – 2020;

-Regulamentul (UE) nr. 1303/2013 al Parlamentului European și al Consiliului din 17 decembrie 2013 de stabilire a unor dispoziții comune privind Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european, Fondul de coeziune, Fondul european agricol pentru dezvoltare rurală și Fondul european pentru pescuit și afaceri maritime, precum și de stabilire a unor dispoziții generale privind Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european, Fondul de coeziune și Fondul european pentru pescuit și afaceri maritime și de abrogare a Regulamentului (CE) nr. 1083/2006 al Consiliului;

-Regulamentul (UE) nr. 1300/2013 al Parlamentului European și al Consiliului din 17 decembrie 2013 privind Fondul de Coeziune și de abrogare a Regulamentului (CE) nr. 1084/2006,

-Hotărârea nr. 399/2015 privind regulile de eligibilitate a cheltuielilor efectuate în cadrul operațiunilor finanțate prin Fondul european de dezvoltare regională, Fondul social european și Fondul de coeziune 2014-2020

- prevederile art. 129, alin. 2, lit. d coroborat cu alin. 7, lit. a și c și art. 196 alin. 1, lit. a din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ

-Potrivit Legii 514/2003, privind organizarea și exercitarea profesiei de consilier juridic.

**AVIZAM FAVORABIL**

propunerea privind aprobarea proiectului **Masuri pentru limitarea raspandirii coronavirusului in unitatile de Invatamant Preuniversitar din Municipiul Craiova – M.A.S.T.I. Pentru Craiova** si a cheltuielilor legate de proiect, propus spre finantare din fonduri europene prin Programul Operational Infrastructura Mare 2014-2020.

**Director Executiv  
Ovidiu Mischianu**

**Intocmit  
cons. jur. Claudia Calucica**